



SUPRESSIÓ DE BARRERES ARQUITECTÒNIQUES I MILLORES
DE LA MOBILITAT A SANT QUIRZE DEL VALLÈS

JULIOL 2014

DOC. 4 PRESSUPOST



Estudi d'Enginyeria Vall, SLP
Carrer Borràs, núm. 59-1er – 08208 SABADELL
Tel 93 723 16 30
estudi@enginyeriavall.com
www.enginyeriavall.com

AMIDAMENTS

Comentari	Uts.	Llarg.	Ampl.	Alçada	Subtotal	Total
1.1 U24404	ML TALL LONGITUDINAL EN QUALSEVOL TIPUS DE PAVIMENT AMB MARTELL PNEUMATIC O AMB DISC.INCLOU LA CÀRREGA EL TRANSPORT DE RUNA A L'ABOCADOR I EL PAGAMENT DE CÀNON D'ABOCAMENT.					
ZONA A						
A3-3	1,00	12,00			12,00	
A4-4	1,00	9,00			9,00	
A12-3	2,00	7,00			14,00	
A14-1	1,00	7,00			7,00	
	1,00	9,00			9,00	
ZONA B						
B4-1	1,00	5,00			5,00	
	1,00	11,00			11,00	
B5-6	1,00	11,00			11,00	
ZONA C						
C5-1	1,00	5,30			5,30	
	1,00	7,00			7,00	
ZONA D						
D3-1	1,00	9,00			9,00	
D3-1	1,00	20,00			20,00	
D6-1	1,00	8,50			8,50	
	1,00	18,00			18,00	
D7-1	1,00	17,00			17,00	
	2,00	1,00			2,00	
	1,00	9,00			9,00	
ZONA E						
E1-1	2,00	4,40			8,80	
E2-7	2,00	5,40			10,80	
E3-1	2,00	6,60			13,20	
E4-3	2,00	5,20			10,40	
ZONA F						
F1-1	2,00	6,00			12,00	
					Total ML	229,00
1.2 U24067	ML ARRENCADA DE VORADA , INCLOU LA NETEJA DE RASA I LA CÀRREGA I TRANSPORT A L'ABOCADOR I EL PAGAMENT DEL CÀNON D'ABOCAMENT.					
Vorades Fiol en Jardins						
A1-4	1,00	8,00			8,00	
A4-1	1,00	5,00			5,00	
A4-5	1,00	7,00			7,00	
A5-1	1,00	6,00			6,00	
A10-1	1,00	6,00			6,00	
A17-4	1,00	6,70			6,70	
	1,00	4,00			4,00	
ZONA D						
D8-2	1,00	9,00			9,00	
Vorades T3 en voreres						
ZONA A						
A1-1	1,00	5,60			5,60	
A1-2	1,00	6,31			6,31	
A1-3	1,00	10,50			10,50	
A1-4	1,00	10,50			10,50	
A1-5	1,00	11,86			11,86	
A2-1	1,00	7,80			7,80	
A2-2	1,00	7,80			7,80	
A3-1/A3-4	1,00	11,00			11,00	
A3-2	1,00	8,00			8,00	
A3-3	1,00	13,70			13,70	
A3-5	1,00	9,00			9,00	
A3-6	1,00	11,70			11,70	
A4-1	1,00	11,15			11,15	
A4-2/A4-3	1,00	10,80			10,80	
A4-4	1,00	8,50			8,50	
A4-5	1,00	8,10			8,10	
A4-6	1,00	8,40			8,40	
A4-7	1,00	8,00			8,00	
A4-8	1,00	14,80			14,80	
A5-1	1,00	8,80			8,80	
A5-2	1,00	5,30			5,30	
A6-1	1,00	8,00			8,00	
A6-2	1,00	8,00			8,00	
A6-3	1,00	11,15			11,15	
A6-4	1,00	9,00			9,00	

(Continua...)

Comentari	Uts.	Llarg.	Ampl.	Alçada	Subtotal	Total
						(Continuació...)
D1-2	1,00	7,80			7,80	
D2-1	1,00	7,80			7,80	
D3-1	1,00	13,80			13,80	
D3-2	1,00	5,80			5,80	
D4-1	1,00	6,15			6,15	
D4-2	1,00	5,80			5,80	
D4-3	1,00	5,80			5,80	
D4-4	1,00	5,80			5,80	
D5-1	1,00	7,80			7,80	
D5-2	1,00	8,00			8,00	
D5-3	1,00	5,60			5,60	
D5-4	1,00	4,50			4,50	
D5-5	1,00	8,03			8,03	
D5-6	1,00	7,80			7,80	
D8-1	1,00	5,60			5,60	
D8-2	1,00	8,41			8,41	
D9-1	1,00	11,98			11,98	
ZONA E						
E2-1	1,00	7,80			7,80	
E2-2	1,00	7,80			7,80	
E2-3	1,00	5,80			5,80	
E2-4	1,00	7,80			7,80	
E2-5	1,00	7,80			7,80	
E2-6	1,00	7,80			7,80	
E3-1	2,00	5,00			10,00	
E4-1	1,00	10,51			10,51	
E4-2	1,00	9,46			9,46	
ZONA F						
F1	2,00	5,00			10,00	
deducció previssió amb rigola	-1,00	20,00			-20,00	
					Total ML	1.075,04
1.3 U24062						
						ML ARRENCADA DE VORADA I DEMOLICIÓ DE RIGOLA O PAVIMENT PER A FORMACIÓ DE NOVA RIGOLA, INCLOU LA NETEJA DE RASA I LA CÀRREGA I TRANSPORT A L'ABOCADOR I EL PAGAMENT DEL CÀNON D'ABOCAMENT.
Previssió	20,00				20,00	
					Total ML	20,00
1.4 U24066						
						ML DEMOLICIÓ DE RIGOLA O PAVIMENT PER A FORMACIÓ DE NOVA RIGOLA, INCLOU LA NETEJA DE RASA I LA CÀRREGA I TRANSPORT A L'ABOCADOR I EL PAGAMENT DEL CÀNON D'ABOCAMENT.
Zona A						
A3-3	1,00	13,70			13,70	
A4-4	1,00	8,50			8,50	
A5-1	1,00	8,80			8,80	
A5-2	1,00	5,80			5,80	
					Total ML	36,80
1.5 U24054						
						M2 DEMOLICIÓ DEL PAVIMENT BITUMINÓS FINS A 20 CM DE GRUIX, CÀRREGA I TRANSPORT A L'ABOCADOR I PAGAMENT DEL CÀNON D'ABOCAMENT.
Previssió	20,00				20,00	
					Total M2	20,00
1.6 U24053						
						M2 ARRENCADA DE PANOT EN VORERES, CARREGA I TRANSPORT A L'ABOCADOR I EL PAGAMENT DEL CÀNON D'ABOCAMENT.
Previssió	20,00				20,00	
					Total M2	20,00

Comentari	Uts.	Llarg.	Ampl.	Alçada	Subtotal	Total
1.7 U24051						
M2 DEMOLICIÓ DE QUALSEVOL TIPUS DE PAVIMENT EN VORERES, INCLOU LA CÀRREGA, EL TRANSPORT A L'ABOCADOR I EL PAGAMENT DEL CÀNON D'ABOCAMENT.						
ZONA A						
A1-1	1,00	17,70			17,70	
A1-2	1,00	15,70			15,70	
A1-3	1,00	18,00			18,00	
A1-4	1,00	18,50			18,50	
A1-5	1,00	30,00			30,00	
A2-1	1,00	9,00			9,00	
A2-2	1,00	9,00			9,00	
A3-1/A3-4	1,00	13,70			13,70	
A3-2	1,00	16,00			16,00	
A3-3	1,00	21,70			21,70	
A3-5	1,00	18,00			18,00	
A3-6	1,00	14,00			14,00	
A4-1	1,00	15,00			15,00	
A4-2/A4-3	1,00	9,00			9,00	
A4-4	1,00	13,70			13,70	
A4-5	1,00	7,50			7,50	
A4-6	1,00	7,80			7,80	
A4-7	1,00	7,50			7,50	
A4-8	1,00	20,00			20,00	
A5-1	1,00	12,00			12,00	
A5-2	1,00	33,50			33,50	
A6-1	1,00	17,30			17,30	
A6-2	1,00	17,30			17,30	
A6-3	1,00	23,80			23,80	
A6-4	1,00	18,70			18,70	
A6-5	1,00	22,00			22,00	
A6-6	1,00	22,50			22,50	
A7-1	1,00	20,50			20,50	
A7-2	1,00	18,80			18,80	
A8-1	1,00	17,70			17,70	
A8-2	1,00	21,25			21,25	
A9-1	1,00	16,00			16,00	
A9-2/A9-3	1,00	35,00			35,00	
A9-4	1,00	16,35			16,35	
A10-1	1,00	20,00			20,00	
A10-2	1,00	13,50			13,50	
A10-3	1,00	23,50			23,50	
A10-4	1,00	17,50			17,50	
A11-1	1,00	32,00			32,00	
A11-2	1,00	25,20			25,20	
A13-1	1,00	13,30			13,30	
A13-2	1,00	21,50			21,50	
A14-1	1,00	6,50			6,50	
A15-1	1,00	16,25			16,25	
A15-2	1,00	10,80			10,80	
A15-3	1,00	22,70			22,70	
A15-4	1,00	33,60			33,60	
A16-1	1,00	20,00			20,00	
A16-2	1,00	20,00			20,00	
A17-1	1,00	20,00			20,00	
A17-2	1,00	19,00			19,00	
A17-3	1,00	9,00			9,00	
A17-4	1,00	21,00			21,00	
A17-5	1,00	7,50			7,50	
ZONA B						
B1-1	1,00	15,12			15,12	
B1-2	1,00	28,06			28,06	
B1-3	1,00	18,50			18,50	
B1-4	1,00	14,56			14,56	
B1-5	1,00	15,00			15,00	
B2-1	1,00	16,33			16,33	
B2-2	1,00	9,61			9,61	
B2-3	1,00	10,35			10,35	
B3-1	1,00	14,20			14,20	
B3-2	1,00	14,19			14,19	
B3-3	1,00	11,36			11,36	
B3-4	1,00	11,36			11,36	
B3-5	1,00	8,87			8,87	
B3-6	1,00	19,05			19,05	

(Continua...)

Comentari	Uts.	Llarg.	Ampl.	Alçada	Subtotal	Total
						(Continuació...)
B3-7	1,00	13,81			13,81	
B3-8	1,00	17,95			17,95	
B3-9	1,00	17,95			17,95	
B5-1	1,00	19,50			19,50	
B5-2	1,00	28,50			28,50	
B5-3	1,00	11,00			11,00	
B5-4/B5-5	1,00	10,50			10,50	
B5-6	1,00	23,00			23,00	
B6-1	1,00	25,00			25,00	
B6-2	1,00	18,60			18,60	
ZONA C						
C1-1	1,00	27,00			27,00	
C1-2	1,00	17,50			17,50	
C1-3	1,00	10,00			10,00	
C2-1	1,00	12,50			12,50	
C2-2	1,00	12,50			12,50	
C2-3	1,00	13,50			13,50	
C2-4	1,00	12,50			12,50	
C3-1	1,00	20,00			20,00	
C3-2	1,00	22,00			22,00	
C3-3	1,00	14,00			14,00	
C3-4	1,00	7,80			7,80	
C4-1	1,00	11,60			11,60	
C4-2	1,00	14,80			14,80	
C6-1	1,00	10,50			10,50	
C6-2	1,00	10,75			10,75	
ZONA D						
D1-1	1,00	12,95			12,95	
D1-2	1,00	15,00			15,00	
D2-1	1,00	14,43			14,43	
D3-1	1,00	15,00			15,00	
D3-2	1,00	15,40			15,40	
D4-1	1,00	23,70			23,70	
D4-2	1,00	22,00			22,00	
D4-3	1,00	22,00			22,00	
D4-4	1,00	23,24			23,24	
D5-1	1,00	15,75			15,75	
D5-2	1,00	32,00			32,00	
D5-3	1,00	15,09			15,09	
D5-4	1,00	10,00			10,00	
D5-5	1,00	13,17			13,17	
D5-6	1,00	15,60			15,60	
D8-1	1,00	27,52			27,52	
D8-2	1,00	26,62			26,62	
D9-1	1,00	23,43			23,43	
ZONA E						
E2-1	1,00	10,00			10,00	
E2-2	1,00	13,73			13,73	
E2-3	1,00	13,73			13,73	
E2-4	1,00	9,48			9,48	
E2-5	1,00	16,38			16,38	
E2-6	1,00	14,57			14,57	
E3-1	2,00	6,00			12,00	
E4-1	1,00	24,44			24,44	
E4-2	1,00	17,98			17,98	
ZONA F						
F-1	1,00	20,00			20,00	
					Total M2	2.071,88
1.8 U38479						
						UT RETIRADA DE PAPERERES, S'INCLOU LA CÀRREGA I EL TRANSPORT AL MAGATZEM MUNICIPAL O LA RECOL.LOCACIÓ A LA PROPIA OBRA
Previsió	2,00				2,00	
ZONA C						
C6-1	1,00				1,00	
E2-4	1,00				1,00	
					Total UT	4,00

Comentari	Uts.	Llarg.	Ampl.	Alçada	Subtotal	Total
1.9 U38489	UT RETIRA DE PILONES D'ACER, S'INCLOU LA CÀRREGA I EL TRANSPORT A L'ABOCADOR I PAGAMENT DEL CANON D'ABOCAMENT O LA RECOL.LOCACIÓ A LA MATEIXA OBRA					
A4-1	1,00				1,00	
A4-5	1,00				1,00	
A4-6	1,00				1,00	
ZONA B						
B3-9	1,00				1,00	
B5-6	1,00				1,00	
ZONA D						
D8-1	2,00				2,00	
D8-2	2,00				2,00	
ZONA E						
E3-1	2,00				2,00	
					Total UT	11,00
1.10 U38478	UT RETIRA DE BANCS DE FUSTA, S'INCLOU LA CÀRREGA I EL TRANSPORT AL MAGATZEM MUNICIPAL O RECOL.LOCACIÓ A LA PRÒPIA OBRA					
A1-2	1,00				1,00	
					Total UT	1,00
1.11 U38475	UT ARRENCADA D'ARBRES O TRANSPLANTAMENT AMB MITJANS MECÀNICS I/O MANUALS. S'INCLOU EL REBLIMENT DEL SOT, LA CÀRREGA I EL TRANSPORTI PLANTACIÓ AL VIVER MUNICIPAL SI NO ES PLANTA A LA PRÒPIA OBRA					
A5-1	1,00				1,00	
A6-1	1,00				1,00	
A6-3	1,00				1,00	
A7-2	1,00				1,00	
					Total UT	4,00
1.12 8363BARA	ML RETIRADA DE BARANA DE PROTECCIÓ, S'INCLOU LA CÀRREGA I EL TRANSPORT A L'ABOCADOR I PAGAMENT DEL CANON D'ABOCAMENT O LA RECOL.LOCACIÓ A LA MATEIXA OBRA					
ZONA A						
A12-2	1,00	2,00			2,00	
ZONA D						
D8-1	2,00	2,00			4,00	
ZONA E						
E2-2	1,00	3,00			3,00	
E3-1	1,00	2,00			2,00	
					Total ML	11,00

Comentari	Uts.	Llarg.	Ampl.	Alçada	Subtotal	Total
2.1 U24300	M2 NETEJA I ESBROSSADA DE TERRENY, AMB MITJANS MECANICS. CARREGA I TRANSPORT A L'ABOCADOR I PAGAMENT DEL CÀNON D'ABOCAMENT					
A5-2	1,00	33,50			33,50	
A7-1	1,00	10,00			10,00	
A9-2/A9-3	1,00	19,75	2,00		39,50	
B2-1	1,00	16,33			16,33	
C6-2	1,00	10,00			10,00	
					Total M2	109,33
2.2 U24101	M3 EXCAVACIO DE TERRES AMB MITJANS MECANICS, EN FORMACIÓ DE CAIXA DE QWALSEVOL TIPUS DE TERRENY (EXCEPTE ROCA), MESURAT SOBRE PERFIL, CÀRREGA I TRANSPORT A L'ABOCADOR I EL PAGAMENT DEL CÀNON D'ABOCAMENT.					
A5-2	1,00	33,50		0,20	6,70	
A9-2/A9-3	1,00	19,75	2,00	0,20	7,90	
A7-1	1,00	10,00		0,20	2,00	
B2-1	1,00	16,33		0,20	3,27	
C6-2	1,00	10,00		0,20	2,00	
					Total M3	21,87
2.3 U24503	M3 TERRAPLENADA I PICONATGE D'ESPLANADA, AMB TERRES PROCEDENTS DE LA PROPIA OBRA O D'APORTACIÓ, EN TONGADES DE 25 CM, INCLOS EL TRANSPORT INTERIOR.					
ZONA A						
A3-3	1,00	11,00	1,90	0,20	4,18	
A4-4	1,00	6,00	1,00	0,20	1,20	
A5-2	1,00	33,50		0,20	6,70	
A9-2/A9-3	1,00	19,75	2,00	0,20	7,90	
ZONA B						
B5-6	0,50	3,00	10,00	0,20	3,00	
ZONA D						
D3-1	1,00	10,00		0,20	2,00	
D5-4	1,00	4,50	1,50	0,20	1,35	
					Total M3	26,33
2.4 U24610	M2 REPAS, ANIVELLAT I PICONATGE D'ESPLANADA, AMB COMPACTACIO AL 95% DEL P.M.					
ZONA A						
A3-3	1,00	11,00	1,90		20,90	
A4-4	1,00	6,00	1,00		6,00	
A5-2	1,00	33,50			33,50	
A9-2/A9-3	1,00	19,75	2,00		39,50	
ZONA B						
B5-6	0,50	3,00	10,00		15,00	
ZONA D						
D3-1	1,00	10,00	2,00		20,00	
					Total M2	134,90
2.5 U27530	M2 BASE DE TOT-Ú ARTIFICIAL, TIPUS ZA-20 AMB UN GRUIX DE 20 CM, ESTESA I PICONATGE DEL MATERIAL AL 98% DEL P.M.					
PREVISIÓ	1,00			10,00	10,00	
					Total M2	10,00
2.6 U27040	M2 SUB-BASE DE FORMIGÓ HM-20 DE 10 CM DE GRUIX, AMB ACABAT REGLEJAT. S'INCLOU L'ENCOFRAT D'ESCOSELLES I EL REPÀS I PICONATGE DE LA CAIXA.					
ZONA A						
A5-2	1,00	33,50			33,50	
A7-1	1,00	5,00			5,00	
ZONA D						
D5-4	1,00	4,50	1,50		6,75	
de demolició	1,00	2.071,88			2.071,88	
					Total M2	2.117,13

Comentari	Uts.	Llarg.	Ampl.	Alçada	Subtotal	Total
2.7 U27048	M2 SUPLEMENT DE SUB-BASE DE FORMIGO HM-20 DE 5 CM DE GRUIX EN PAVIMENTS EN GUALS DE VEHICLES O SIMILAR,					
ZONA A						
A4-4	1,00			13,70	13,70	
A4-8	1,00			20,00	20,00	
A6-3	1,00	4,00	2,30		9,20	
A6-6	1,00	4,00	3,50		14,00	
A8-1	1,00	4,00	3,00		12,00	
A16-1	1,00			20,00	20,00	
A16-2	1,00			20,00	20,00	
ZONA B						
B1-5	1,00			15,00	15,00	
B2-1	1,00			16,33	16,33	
B5-2	1,00	4,00	4,00		16,00	
B6-1	1,00			25,00	25,00	
B6-2	1,00	4,00	3,00		12,00	
					Total M2	193,23
2.8 U27100	M2 PAVIMENT DE PANOT GRIS O DE COLOR , DE 20 X 20 X 4 CM, ASSENTAT SOBRE SORRA-CIMENT A L'ESTESA. S'INCLOU LA BEURADA DE C.P., L'ANIVELLAT I LA COL.LOCACIÓ DE TAPES.					
De base de formigó	1,00			2.117,13	2.117,13	
					Total M2	2.117,13
2.9 8363LLOS	M2 SUPLEMENT PER COLOCAR LLOSETA GRISA DE 40*20*5 EN LLOC DE PANOT EN VORERA					
ZONA A						
A15-1	1,00	16,25			16,25	
A17-2	1,00	19,00			19,00	
					Total M2	35,25
2.10 U27060	UT ESCOSSELL QUADRAT DE MIDES VARIABLES DE .8X.8 FINS A 1.20X1.20 M EXTERIOR A BASE DE 4 VORADES DE FORMIGO 8 X 20 CM ABISSELLADES, TIPUS FIOI O SIMILAR SOBRE LLIT DE FORMIGO HM-20 DE 10 CM DE GRUIX. S'INCLOU EL REJUNTAT I EL REOMPLIMENT AMB TERRA VEGETAL I ACABAT FINAL AMB SAULÓ					
ZONA A						
A7-2	1,00				1,00	
A8-2	1,00				1,00	
A9-4	1,00				1,00	
ZONA C						
C1-1	1,00				1,00	
					Total UT	4,00
2.11 U27007	ML VORADA RECTA PREFABRICADA DE FORMIGÓ TIPUS FIOI O SIMILAR DE 8 X 20 CM SOBRE LLIT DE FORMIGO HM-20 DE 10 CM DE GRUIX. S'INCLOU MOVIMENT DE TERRES I REJUNTAT DE LES PECES AMB MORTER M-40A.					
Vorades Fiol en Jardins						
ZONA A						
A3-2	2,00	6,00			12,00	
A4-5	2,00	4,00			8,00	
A4-6	1,00	7,00			7,00	
A5-1	1,00	6,00			6,00	
A5-2	2,00	2,50			5,00	
	2,00	6,00			12,00	
A9-2/A9-3	1,00	19,75			19,75	
A10-1	1,00	6,00			6,00	
A10-3	2,00	3,50			7,00	
A11-1	2,00	3,50			7,00	
A11-2	2,00	3,50			7,00	
ZONA B						
ZONA F						
F-1	2,00	4,00			8,00	
					Total ML	104,75

Comentari	Uts.	Llarg.	Ampl.	Alçada	Subtotal	Total	
2.12 U27006	ML	VORADA RECTA, PREFABRICADA DE FORMIGO TIPUS T-3 DE14/17 X 28 CM SOBRE LLIT DE FORMIGO HM-20 DE 15 CM DE GRUIX. S'INCLOU EL MOVIMENT DE TERRES, COMPACTACIÓ DE LA CAPA D'ASSENTAMENT I EL REJUNTAT DE LES PECES AMB MORTER M-40A AIXI COM LA COL.LOCACIÓ DE VORADES INCLINADES EN FORMACIÓ DELS GUALS					
ZONA A							
A3-3	1,00	11,00			11,00		
A4-4	1,00	8,00			8,00		
De demolició T3	1,00	1.075,04			1.075,04		
De demolició T3-rigola	1,00	20,00			20,00		
					Total ML	1.114,04	
2.13 U27036	M	RIGOLA DE FORMIGO HM-20 DE 30x30 cm, AMB ACABAT REMOLINAT, S'INCLOU EL MOVIMENT DE TERRES, L'ENCOFRAT I LA COMPACTACIÓ D'ASENTAMENT I L'ANIVELLACIÓ D'ELS EMBORNALS EXISTENTS.					
de demolició rigola	1,00			36,80	36,80		
noves rigoles sobreamples vorera							
ZONA A							
A3-3	1,00	12,00			12,00		
A4-4	1,00	8,00			8,00		
ZONA B							
B5-6	1,00	10,00			10,00		
ZONA D							
D3-1	1,00	20,00			20,00		
					Total M	86,80	
2.14 8363FAC1	UT	REPOSICIÓ DEL REVESTIMENT DE LES FAÇANES EN ELS TRAMS ON LA VORERA HA DE QUEDAR MÉS BAIXA RESPECTE DEL NIVELL ACTUAL, CONSISTENT EN EL SANEIG DE LA SUPERFÍCIE I L'ARREBOSSAT AMB MORTER DE CIMENT, EN TRAMS D'APROX. 5m DE LONGITUD i ALÇADA A REPOSAR D'UNS 15cm.					
ZONA A							
A2-2	1,00				1,00		
A3-3	1,00				1,00		
A3-1/6-4	1,00				1,00		
A4-1	1,00				1,00		
A4-2	1,00				1,00		
A4-3	1,00				1,00		
A4-6	1,00				1,00		
A4-7	1,00				1,00		
A6-1	1,00				1,00		
A6-2	1,00				1,00		
A6-3	1,00				1,00		
A6-4	1,00				1,00		
A6-5	1,00				1,00		
A6-6	1,00				1,00		
A9-4	1,00				1,00		
A10-4	1,00				1,00		
A13-1	1,00				1,00		
A17-1	1,00				1,00		
ZONA B							
B1-3	1,00				1,00		
B1-1	1,00				1,00		
B1-4	1,00				1,00		
B3-1	1,00				1,00		
B3-2 ESCALA	10,00				10,00		
B3-3	1,00				1,00		
B3-4	1,00				1,00		
B3-5	1,00				1,00		
B3-6	1,00				1,00		
B2-2	1,00				1,00		
B2-3	1,00				1,00		
B5-1	1,00				1,00		
B5-3	1,00				1,00		
B5-4	1,00				1,00		
B5-5	1,00				1,00		
B6-1	1,00				1,00		
ZONA C							
C2-1	1,00				1,00		
C2-2	1,00				1,00		

(Continua...)

Comentari	Uts.	Llarg.	Ampl.	Alçada	Subtotal	Total
						(Continuació...)
C2-3	1,00				1,00	
C2-4	1,00				1,00	
C4-1	1,00				1,00	
C4-2	1,00				1,00	
ZONA D						
D1-1	1,00				1,00	
D1-2	1,00				1,00	
D2-1	1,00				1,00	
D5-1	1,00				1,00	
D5-6	1,00				1,00	
ZONA E						
E2-1	1,00				1,00	
E2-2	1,00				1,00	
E2-4	1,00				1,00	
E2-5	1,00				1,00	
E2-6	1,00				1,00	
E4-1	1,00				1,00	
E4-2	1,00				1,00	
deducció aprox. 20% per altres rev...	-1,00			12,00	-12,00	
					Total UT	49,00
2.15 U24700						
						UT REPICAT EN FAÇANES I REPOSICIÓ DE LA PART INFERIOR AMB MATERIAL I ACABAT SIMILAR A L'EXISTENT (EN ZONES D'APLACATS DE PEDRES, MARBRES, GRANETS, ETC.) PER REMATAR LA ZONA APAREGUDA EN FER EL REBAIX DE LA VORERA, EN TRAMS D'APROX. 5m DE LONGITUD i ALÇADA A REPOSAR D'UNS 15cm.
de partida anterior	1,00	12,00			12,00	
					Total UT	12,00
2.16 8363PAS1						
						M2 AGLOMERAT ASFÀLTIC EN CALENT, TIPUS AC 11 SURF 50/70 S, AMB ÀRIDS GRANÍTICS, ESTÈS I COMPACTAT EN CAPA DE TRÀNSIT, DE 15 CM DE GRUIX, ESTES EN TR
						ES CAPES EN FORMACIÓ DE BADEN, S'INCLOU EL FRESSAT, L'ESCOMBRAT MANUAL I MECÀNIC I EL REG D'IMPRIMACIÓ I D'ADHERÈNCIA, L'ANIVELLAT I LA COL.LOCACIÓ DE TAPES
ZONA A						
A12-3	1,00	51,00			51,00	
A-14-1	1,00	51,70			51,70	
ZONA B						
B4	1,00	48,76			48,76	
ZONA C						
C5-1	1,00	40,00			40,00	
ZONA D						
D6	1,00	69,96			69,96	
D7	1,00	75,00			75,00	
ZONA E						
E1-1	1,00	30,70			30,70	
E2-7	1,00	38,30			38,30	
E3-1	1,00	44,06			44,06	
E4-1	1,00	37,15			37,15	
ZONA F						
F-1	1,00	6,00	7,20		43,20	
					Total M2	529,83
2.17 8363PAVI						
						M2 SUPLEMENT PER CANVI DE BASE DE FORMIGÓ MES PANOT A PAVIMENT DE FORMIGÓ HM-20, DE 20CM DE GRUIX DE COLOR, ESCAMPAT DES DE CAMIÓ, ESTESA I VIBRAT MECÀNIC. S'AFEGIRÀ 4KG/M2 DE POLS DE QUARS, REMOLINAT MECÀNIC I ACABAT ESTRIAT, TALLAT DE JUNTS EN FRESC EN SUPERFÍCIES DE 20M2 MÀXIM, O DISTÀNCIES SUPERIORS A 5M.
ZONA A						
A17-4	1,00	21,00			21,00	
					Total M2	21,00

Comentari	Uts.	Llarg.	Ampl.	Alçada	Subtotal	Total
3.1 U24056	UT DEMOLICIÓ D'EMBORNALS, INCLÒS EL REBLIMENT I EL PICONATGE DEL CLOT AMB TERRES ADEQUADES. CÀRREGA I TRANSPORT DE TERRES I RUNES A L'ABOCADOR I EL PAGAMENT DEL CÀNON D'ABOCAMENT.					
ZONA A						
A5-2	2,00				2,00	
A12-1	1,00				1,00	
A12-3	1,00				1,00	
A14	2,00				2,00	
ZONA C						
C5-1	2,00				2,00	
ZONA D						
D-7	2,00				2,00	
ZONA E						
E2-7	1,00				1,00	
					Total UT	11,00
3.2 U29006	UT TUB DE PVC REFORÇAT DE DIAMETRE 20 EN CONNEXIO DE CAIXA D'EMBORNAL A LA XARXA GENERAL DE CLAVEGUERAM. INCLOU P.P. RASES, FORMIGONAT DEL TUB, REBLIMENT DE RASES, TUBS I LA PROPIA CONNEXIO EN UNA LONGITUD MAXIMA DE 3.50 mts AIXI COM LA REPOSICIÓ DEL PAVIMENT					
ZONA A						
A5-2	2,00				2,00	
A12	2,00				2,00	
A14	2,00				2,00	
ZONA B						
B4-1	1,00				1,00	
ZONA C						
C5-1	2,00				2,00	
ZONA D						
D6-1	1,00				1,00	
D-7	1,00				1,00	
ZONA E						
E2-7	2,00				2,00	
					Total UT	13,00
3.3 U29251	UT EMBORNAL PREFABRICAT DE FORMIGO, 30 X 70 X 100 CM INT. ASSENTAT SOBRE LLIT DE FORMIGO HM-20 DE 10 CM DE GRUIX. S'INCLOU L'EXCAVACIO, REBLIMENT I PICONATGE DELS LATERALS I EL BASTIMENT I LA REIXA DE FOSA DUCTIL TIPUS D-3A					
ZONA A						
A5-2	2,00				2,00	
A12	2,00				2,00	
A14	2,00				2,00	
ZONA B						
B4-1	1,00				1,00	
ZONA C						
C5-1	2,00				2,00	
ZONA D						
D6-1	1,00				1,00	
ZONA E						
E2-7	2,00				2,00	
					Total UT	12,00

Comentari	Uts.	Llarg.	Ampl.	Alçada	Subtotal	Total
3.4 8012DEEM	UT DEMOLICIÓ I RETIRADA A L'ABOCADOR DE LA REIXA EXISTENT, INCLOENT TAXES D'ABOCAMENT					
Zona A						
A1-4	1,00				1,00	
A1-5	1,00				1,00	
A3-1	1,00				1,00	
A4-2	1,00				1,00	
A6-3	1,00				1,00	
A6-4	1,00				1,00	
A10-3	1,00				1,00	
A10-4	1,00				1,00	
A11-1	1,00				1,00	
A11-2	1,00				1,00	
A12-1	1,00				1,00	
A15-3	1,00				1,00	
A15-4	1,00				1,00	
ZONA B						
B3-4	1,00				1,00	
B3-5	1,00				1,00	
B3-7	1,00				1,00	
B5-2	1,00				1,00	
B6-1	2,00				2,00	
ZONA C						
C2-2	1,00				1,00	
C6-2	1,00				1,00	
ZONA D						
D4-1	1,00				1,00	
ZONA E						
E2-3	1,00				1,00	
E2-4	1,00				1,00	
E4-1	1,00				1,00	
E4-2	1,00				1,00	
					Total UT	26,00
3.5 8012NEEM	UT NETEJA I PREPARACIÓ DEL CONTORN DE LA CAIXA DE L'EMBORNAL EXISTENT, PER A REBRE EL NOU MARC I LA NOVA REIXA					
	1,00	26,00			26,00	
					Total UT	26,00
3.6 8363REIX	UT SUBMINISTRE I COL.LOCACIO DE BASTIMENT I REIXA DE FOSA DUCTIL TIPUS D-3AV, MODEL IMPUS, O SIMILAR, I RETIRADA I PORTADA AL MAGATZEM MUNICIPAL DE LA PREEXISTENT I FIXACIÓ DE LA NOVA REIXA SOBRE LA CAIXA DE L'EMBORNAL EXISTENT I TREBALLS DE REPOSICIÓ DEL PAVIMENTS DE LA RIGOLA AL VOLTANT DE LA NOVA REIXA					
	1,00	26,00			26,00	
					Total UT	26,00
3.7 8363CANA	ML FORMACIÓ DE CANALETA PREFABRICADA DE DRENATGE PER A ÚS PÚBLIC, DE POLIPROPILÈ, AMB REFORÇ LATERAL D'ACER GALVANITZAT, D'APROX. 1000mm DE LONGITUD,300mm D'AMPLADA i 374mm D'ALÇADA, AMB REIXA DE FOSA DÚCTIL CLASSE D-400 SEGONS UNE-EN 124 i UNE-EN 1433.					
ZONA D						
D-7	1,00	15,00			15,00	
					Total ML	15,00
3.8 8363CAN1	ML FORMACIÓ DE CANALETA PREFABRICADA PER A DRENATGE, PER A ÚS PÚBLIC, D'APROX. 1000mm DE LONGITUD, 150mm D'AMPLADA i 200mm D'ALÇADA, AMB REIXA DE FOSA DÚCTIL CLASSE C-250 SEGONS UNE-EN 124 i UNE-EN 1433, COL.LOCADA ADOSSADA A VORADA EXISTENT DE FORMIGÓ, PER A CONTINUITAT D'AIGÜES DE LA RIGOLA EN PASSOS DE CREUAMENT DE CALÇADA ELEVATS.					
ZONA E						
E1-1	2,00	7,20			14,40	
E3-1	2,00	7,20			14,40	
E4-1	2,00	7,20			14,40	
ZONA F						
	2,00	7,20			14,40	
					Total ML	57,60

Comentari	Uts.	Llarg.	Ampl.	Alçada	Subtotal	Total
4.1 U39902	UT COL.LOCACIÓ DE PAL DE FORMIGÓ PER TRAÇAT PROVISIONAL DE LÍNIA DE 6M. D'ALÇADA.					
A1-2	1,00				1,00	
A6-4 COLUMNA EP	1,00				1,00	
A6-6 COLUMNA EP	1,00				1,00	
A10-1COLUMNA EP	1,00				1,00	
A13-2 COLUMNA EP	1,00				1,00	
A15-3	1,00				1,00	
ZONA B						
B3-2 COLUMNA EP	1,00				1,00	
B3-7 COLUMNA EP	1,00				1,00	
B6-1 COLUMNA EP	1,00				1,00	
ZONA C						
C1-1 COLUMNA EP	1,00				1,00	
C1-3 COLUMNA EP	1,00				1,00	
C2-1 COLUMNA EP	1,00				1,00	
C4-2 COLUMNA EP	1,00				1,00	
ZONA D						
D6	2,00				2,00	
ZONA E						
E4-1 COLUMNA EP	1,00				1,00	
E4-2 COLUMNA EP	1,00				1,00	
DEDUCCIÓ 50% PER LES UBIC...	-1,00					
				8,00	-8,00	
					Total UT	9,00

Comentari	Uts.	Llarg.	Ampl.	Alçada	Subtotal	Total
5.1 U38486	UT RETIRADA I RECOL.LOCACIÓ DE SENYALS DE TRÀFIC. INCLOU EL SUBMINISTRE SI S'ESCAU D'ESCAIRE DE SUPORT PAL PER COL.LOCAR-LO ADOSSAT A FAÇANA.					
A3-6	1,00				1,00	
A4-2	1,00				1,00	
A5-1	1,00				1,00	
A5-2	1,00				1,00	
A6-5	1,00				1,00	
A9-2/A9-3	1,00				1,00	
A10-1	2,00				2,00	
A10-3	2,00				2,00	
A11-1	1,00				1,00	
A11-2	1,00				1,00	
A13-1	2,00				2,00	
A13-2	1,00				1,00	
A16-2	1,00				1,00	
A17-1	1,00				1,00	
ZONA B						
B1-4	2,00				2,00	
B2-3	1,00				1,00	
ZONA C						
C1-2	1,00				1,00	
C2-2	1,00				1,00	
C6-2	1,00				1,00	
ZONA D						
D8-1	2,00				2,00	
D9-1	2,00				2,00	
ZONA E						
E4-1	2,00				2,00	
E4-2	2,00				2,00	
					Total UT	31,00
5.2 8012PLAC	UT SUBMINISTRAMENT I COL.LOCACIÓ DE SENYAL DE TRÀNSIT INCLOENT SUPORT.					
senyalització passos elevats	18,00				18,00	
					Total UT	18,00
5.3 U64090	M2 ELIMINACIÓ DE PINTAT EXISTENT SOBRE PAVIMENT ASFÀLTIC, EN LÍNIES, FAIXES O LLETRES I FIGURES					
ZONA A						
Node 1	1,00	13,50	4,00		54,00	
Node 3	1,00	6,00	4,00		24,00	
Node 4	1,00	5,00	4,00		20,00	
	1,00	5,50	4,00		22,00	
Node A-6	1,00	6,50	4,00		26,00	
Node A-7	1,00	5,00	4,00		20,00	
	1,00	4,00	4,00		16,00	
Node A-10	1,00	10,00	4,00		40,00	
A12-1	1,00	7,00	1,20		8,40	
A13-1	1,00	7,20	1,50		10,80	
A15	1,00	7,00	4,00		28,00	
ZONA B						
B1-6	1,00	7,00	4,00		28,00	
B-2	1,00	7,00	4,00		28,00	
B6	1,00	4,00	10,50		42,00	
Zona D						
Node D-3	1,00	17,00	4,00		68,00	
ZONA E						
E2-3	1,00	6,00	4,00		24,00	
					Total M2	459,20

Comentari	Uts.	Llarg.	Ampl.	Alçada	Subtotal	Total
5.4 8363PINT	M2 PINTAT SOBRE PAVIMENT D'UNA FAIXA TRANSVERSAL CONTÍNUA O DISCONTÍNUA DE DIFERENTS AMPLARIES, SENYALS STOP, CEDIU EL PAS, ETC, O SENYALS DE DIRECCIÓ 0 CM D'AMPLÀRIA, AMB APLICACIO MANUAL, AMB PINTURA DE DOS COMPONENTS					
ZONA A						
Node 1	1,00	13,50	5,00		67,50	
	1,00	6,00	5,00		30,00	
	1,00	12,00	5,00		60,00	
Node 3	1,00	6,00	5,00		30,00	
	1,00	11,00	5,00		55,00	
Node 4	1,00	5,00	5,00		25,00	
	1,00	5,40	5,00		27,00	
Node A-6	1,00	6,50	5,00		32,50	
Node A-7	1,00	10,00	5,00		50,00	
	1,00	4,00	5,00		20,00	
Node A-8	1,00	5,50	5,00		27,50	
Node A-10	1,00	10,00	5,00		50,00	
A15	1,00	7,20	4,00		28,80	
ZONA B						
B-2	1,00	7,00	4,00		28,00	
B3-1/B3-2	1,00	5,50	4,00		22,00	
B6	1,00	4,00	9,50		38,00	
ZONA C						
Zona D						
Node D-1	1,00	5,50	5,00		27,50	
Node D-3	1,00	17,00	5,00		85,00	
Node D-4	1,00	9,00	5,00		45,00	
node D-5	1,00	11,00	6,00		66,00	
	1,00	8,00	5,00		40,00	
	1,00	17,50	5,00		87,50	
ZONA E						
E2-2	1,00	8,00	4,00		32,00	
E2-5	1,00	8,00	4,00		32,00	
E4-1	1,00	8,00	5,00		40,00	
					Total M2	1.046,30
5.5 8363BAND	ML SUBMINISTRAMENT I COL.LOCACIÓ DE BANDA REDUCTORA DE VELOCITAT, DE CAUTXÚ AMB LÀMINES REFLECTANTS I ANTILLISCANTS, DE 5cm DE GRUIX i 90 cm D'AMPLÀRIA, AMB PART PROPORCIONAL D'ELEMENTS TERMINALS i FIXADA AL PAVIMENT.					
Carrer del Bagues col.legui Lola A...	1,00	7,00			7,00	
					Total ML	7,00
5.6 8363BAN2	ML DESMUNTATGE I RECOL.LOCACIÓ DE BANDA REDUCTORA DE VELOCITAT, FIXADA SOBRE LA CALÇADA, AFECTADA PEL NOU PAS DE VIANANTS(O DESPLAÇAMENT DEL EXISTENT), A SITUAR AL COSTAT DEL NOU PAS, UBICACIÓ A DETERMINAR A L'OBRA PER PART DE LA DF. S'INCLOU L'APORTACIÓ DEL MATERIAL NECESSARI PER A DEIXAR LA BANDA REDUCTORA DE VELOCITAT CORRECTAMENT INSTAL.LADA.					
B5-1/B5-2	1,00	7,00			7,00	
E2-5/E2-6	2,00	7,00			14,00	
					Total ML	21,00

Comentari	Uts.	Llarg.	Ampl.	Alçada	Subtotal	Total	
5.7 U64200							
	M2	PINTAT SOBRE PAVIMENT D'UNA FEIXA TRANSVERSAL CONTÍNUA O DISCONTÍNUA DE 30, 40 O 50 CM D'AMPLÀRIA, AMB MÀQUINA D'ACCIONAMENT MANUAL. AMB PINTURA DE DOBLE COMPONENT ANTILLISCANT.					
ZONA A							
A12-1	7,00	7,20	0,50		25,20		
A14-1	7,00	7,20	0,50		25,20		
ZONA B							
B4-1	6,00	7,20	0,50		21,60		
ZONA C							
C5-1	5,00	7,20	0,50		18,00		
ZONA D							
D6-1	8,00	7,20	0,50		28,80		
D7-1	8,00	7,20	0,50		28,80		
ZONA E							
E1-1	4,00	7,20	0,50		14,40		
E2-7	5,00	7,20	0,50		18,00		
E3-1	6,00	7,20	0,50		21,60		
E4-1	5,00	7,20	0,50		18,00		
ZONA F							
F1-1	6,00	7,20	0,50		21,60		
					Total M2	241,20	

Comentari	Uts.	Llarg.	Ampl.	Alçada	Subtotal	Total
6.1 8363PRI1	UT REPICAT DE PAVIMENT EXISTENT ENTRADA DE BOTIGA PER ELIMINAR GRAO EXISTENT I REPOSICIÓ DEL PAVIMENT DE GRES					
A2-1	1,00				1,00	
					Total UT	1,00
6.2 8363PAL1	PA ELIMINACIO TENSOR PAL DE LA COMPANYIA TELEFONICA, ADDOSANT UN NOU PAL DE FUSTA, SUBSTITUINT EL PAL PER UN DE FORMIGÓ O SOLUCIÓ SIMILAR A DETERMINAR AMB CTNE.					
a6-5	1,00				1,00	
					Total PA	1,00

Comentari	Uts.	Llarg.	Ampl.	Alçada	Subtotal	Total	
7.1 8363SEGU	Import de l'estudi de Seguretat i Salut						
					Total	1,00	

QUADRES DE PREUS

QUADRE DE PREUS NÚM. 1

ADVERTIMENT: Els preus designats en lletra en aquest quadre, amb la rebaixa que resulti en la subhasta si és procedent, són els que fan de base al contracte, i s'utilitzaran per a valorar l'obra executada, segons la Clàusula 46 del Plec de Clàusules Administratives Generals per a la Contractació d'Obres de l'Estat, considerant inclosos en ells els treballs, mitjans auxiliars i materials necessaris per a l'execució de la unitat d'obra que defineixen, segons allò prescrit a la Clàusula 51 del Plec abans esmentat, pel qual el Contractista no podrà reclamar que s'introdueixi qualsevol modificació, sota cap pretext d'error o omissió.

NÚM.	CODI	DESIGNACIÓ	EN XIFRA	EN LLETRA
1 DEMOLICIONS				
1.1	U24404	ML TALL LONGITUDINAL EN QUALSEVOL TIPUS DE PAVIMENT AMB MARTELL PNEUMATIC O AMB DISC.INCLOU LA CÀRREGA EL TRANSPORT DE RUNA A L'ABOCADOR I EL PAGAMENT DE CÀNON D'ABOCAMENT.	6,83	SIS EUROS AMB VUITANTA-TRES CÈNTIMS
1.2	U24067	ML ARRENCADA DE VORADA , INCLOU LA NETEJA DE RASA I LA CÀRREGA I TRANSPORT A L'ABOCADOR I EL PAGAMENT DEL CÀNON D'ABOCAMENT.	3,17	TRES EUROS AMB DISSET CÈNTIMS
1.3	U24062	ML ARRENCADA DE VORADA I DEMOLICIÓ DE RIGOLA O PAVIMENT PER A FORMACIÓ DE NOVA RIGOLA, INCLOU LA NETEJA DE RASA I LA CÀRREGA I TRANSPORT A L'ABOCADOR I EL PAGAMENT DEL CÀNON D'ABOCAMENT.	3,45	TRES EUROS AMB QUARANTA-CINC CÈNTIMS
1.4	U24066	ML DEMOLICIÓ DE RIGOLA O PAVIMENT PER A FORMACIÓ DE NOVA RIGOLA, INCLOU LA NETEJA DE RASA I LA CÀRREGA I TRANSPORT A L'ABOCADOR I EL PAGAMENT DEL CÀNON D'ABOCAMENT.	5,63	CINC EUROS AMB SEIXANTA-TRES CÈNTIMS
1.5	U24054	M2 DEMOLICIÓ DEL PAVIMENT BITUMINÓS FINS A 20 CM DE GRUIX, CÀRREGA I TRANSPORT A L'ABOCADOR I PAGAMENT DEL CÀNON D'ABOCAMENT.	7,35	SET EUROS AMB TRENTA-CINC CÈNTIMS
1.6	U24053	M2 ARRENCADA DE PANOT EN VORERES, CARREGA I TRANSPORT A L'ABOCADOR I EL PAGAMENT DEL CÀNON D'ABOCAMENT.	2,53	DOS EUROS AMB CINQUANTA-TRES CÈNTIMS
1.7	U24051	M2 DEMOLICIÓ DE QUALSEVOL TIPUS DE PAVIMENT EN VORERES, INCLOU LA CÀRREGA, EL TRANSPORT A L'ABOCADOR I EL PAGAMENT DEL CÀNON D'ABOCAMENT.	7,38	SET EUROS AMB TRENTA-VUIT CÈNTIMS
1.8	U38479	UT RETIRADA DE PAPERERES, S'INCLOU LA CÀRREGA I EL TRANSPORT AL MAGATZEM MUNICIPAL O LA RECOL.LOCACIÓ A LA PROPIA OBRA	13,49	TRETZE EUROS AMB QUARANTA-NOU CÈNTIMS
1.9	U38489	UT RETIRA DE PILONES D'ACER, S'INCLOU LA CÀRREGA I EL TRANSPORT A L'ABOCADOR I PAGAMENT DEL CANON D'ABOCAMENT O LA RECOL.LOCACIÓ A LA MATEIXA OBRA	17,23	DISSET EUROS AMB VINT-I-TRES CÈNTIMS

NÚM.	CODI	DESIGNACIÓ	EN XIFRA	EN LLETRA
1.10	U38478	UT RETIRA DE BANCS DE FUSTA, S'INCLOU LA CÀRREGA I EL TRANSPORT AL MAGATZEM MUNICIPAL O RECOL.LOCACIÓ A LA PRÒPIA OBRA	53,99	CINQUANTA-TRES EUROS AMB NORANTA-NOU CÈNTIMS
1.11	U38475	UT ARRENCADA D'ARBRES O TRANSPLANTAMENT AMB MITJANS MECÀNICS I/O MANUALS. S'INCLOU EL REBLIMENT DEL SOT, LA CÀRREGA I EL TRANSPORT I PLANTACIÓ AL VIVER MUNICIPAL SI NO ES PLANTA A LA PRÒPIA OBRA	151,58	CENT CINQUANTA-U EUROS AMB CINQUANTA-VUIT CÈNTIMS
1.12	8363BARA	ML RETIRADA DE BARANA DE PROTECCIÓ, S'INCLOU LA CÀRREGA I EL TRANSPORT A L'ABOCADOR I PAGAMENT DEL CANON D'ABOCAMENT O LA RECOL.LOCACIÓ A LA MATEIXA OBRA	17,33	DISSET EUROS AMB TRENTA-TRES CÈNTIMS
2 PAVIMENTACIO				
2.1	U24300	M2 NETEJA I ESBROSSADA DE TERRENY, AMB MITJANS MECANICS. CARREGA I TRANSPORT A L'ABOCADOR I PAGAMENT DEL CÀNON D'ABOCAMENT	1,73	U EURO AMB SETANTA-TRES CÈNTIMS
2.2	U24101	M3 EXCAVACIO DE TERRES AMB MITJANS MECANICS, EN FORMACIÓ DE CAIXA DE QUALSEVOL TIPUS DE TERRENY (EXCEPTE ROCA), MESURAT SOBRE PERFIL, CÀRREGA I TRANSPORT A L'ABOCADOR I EL PAGAMENT DEL CÀNON D'ABOCAMENT.	8,18	VUIT EUROS AMB DIVUIT CÈNTIMS
2.3	U24503	M3 TERRAPLENADA I PICONATGE D'ESPLANADA, AMB TERRES PROCEDENTS DE LA PROPIA OBRA O D'APORTACIÓ, EN TONGADES DE 25 CM, INCLOS EL TRANSPORT INTERIOR.	4,28	QUATRE EUROS AMB VINT-I-VUIT CÈNTIMS
2.4	U24610	M2 REPAS, ANIVELLAT I PICONATGE D'ESPLANADA, AMB COMPACTACIO AL 95% DEL P.M.	0,81	VUITANTA-U CÈNTIMS
2.5	U27530	M2 BASE DE TOT-Ú ARTIFICIAL, TIPUS ZA-20 AMB UN GRUIX DE 20 CM, ESTESA I PICONATGE DEL MATERIAL AL 98% DEL P.M.	8,59	VUIT EUROS AMB CINQUANTA-NOU CÈNTIMS
2.6	U27040	M2 SUB-BASE DE FORMIGÓ HM-20 DE 10 CM DE GRUIX, AMB ACABAT REGLEJAT. S'INCLOU L'ENCOFRAT D'ESCOSELLS I EL REPÀS I PICONATGE DE LA CAIXA.	6,50	SIS EUROS AMB CINQUANTA CÈNTIMS
2.7	U27048	M2 SUPLEMENT DE SUB-BASE DE FORMIGO HM-20 DE 5 CM DE GRUIX EN PAVIMENTS EN GUALS DE VEHICLES O SIMILAR,	2,92	DOS EUROS AMB NORANTA-DOS CÈNTIMS
2.8	U27100	M2 PAVIMENT DE PANOT GRIS O DE COLOR , DE 20 X 20 X 4 CM, ASSENTAT SOBRE SORRA-CIMENT A L'ESTESA. S'INCLOU LA BEURADA DE C.P., L'ANIVELLAT I LA COL.LOCACIÓ DE TAPES.	13,96	TRETZE EUROS AMB NORANTA-SIS CÈNTIMS
2.9	8363LLOS	M2 SUPLEMENT PER COLOCAR LLOSETA GRISA DE 40*20*5 EN LLOC DE PANOT EN VORERA	13,00	TRETZE EUROS

NÚM.	CODI	DESIGNACIÓ	EN XIFRA	EN LLETRA
2.10	U27060	UT ESCOSSELL QUADRAT DE MIDES VARIABLES DE .8X.8 FINS A 1.20X1.20 M EXTERIOR A BASE DE 4 VORADES DE FORMIGO 8 X 20 CM ABISSELLADES, TIPUS FIOL O SIMILAR SOBRE LLIT DE FORMIGO HM-20 DE 10 CM DE GRUIX. S'INCLOU EL REJUNTAT I EL REOMPLIMENT AMB TERRA VEGETAL I ACABAT FINAL AMB SAULÓ	86,41	VUITANTA-SIS EUROS AMB QUARANTA-U CÈNTIMS
2.11	U27007	ML VORADA RECTA PREFABRICADA DE FORMIGÓ TIPUS FIOL O SIMILAR DE 8 X 20 CM SOBRE LLIT DE FORMIGO HM-20 DE 10 CM DE GRUIX. S'INCLOU MOVIMENT DE TERRES I REJUNTAT DE LES PECES AMB MORTER M-40A.	16,36	SETZE EUROS AMB TRENTA-SIS CÈNTIMS
2.12	U27006	ML VORADA RECTA, PREFABRICADA DE FORMIGO TIPUS T-3 DE 14/17 X 28 CM SOBRE LLIT DE FORMIGO HM-20 DE 15 CM DE GRUIX. S'INCLOU EL MOVIMENT DE TERRES, COMPACTACIÓ DE LA CAPA D'ASSENTAMENT I EL REJUNTAT DE LES PECES AMB MORTER M-40A AIXÍ COM LA COL·LOCACIÓ DE VORADES INCLINADES EN FORMACIÓ DELS GUALS	18,77	DIVUIT EUROS AMB SETANTA-SET CÈNTIMS
2.13	U27036	M RIGOLA DE FORMIGO HM-20 DE 30x30 cm, AMB ACABAT REMOLINAT, S'INCLOU EL MOVIMENT DE TERRES, L'ENCOFRAT I LA COMPACTACIÓ D'ASSENTAMENT I L'ANIVELLACIÓ D'ELS EMBORNALS EXISTENTS.	5,27	CINC EUROS AMB VINT-I-SET CÈNTIMS
2.14	8363FAC1	UT REPOSICIÓ DEL REVESTIMENT DE LES FAÇANES EN ELS TRAMS ON LA VORERA HA DE QUEDAR MÉS BAIXA RESPECTE DEL NIVELL ACTUAL, CONSISTENT EN EL SANEIG DE LA SUPERFÍCIE I L'ARREBOSSAT AMB MORTER DE CIMENT, EN TRAMS D'APROX. 5m DE LONGITUD i ALÇADA A REPOSAR D'UNS 15cm.	43,32	QUARANTA-TRES EUROS AMB TRENTA-DOS CÈNTIMS
2.15	U24700	UT REPICAT EN FAÇANES I REPOSICIÓ DE LA PART INFERIOR AMB MATERIAL I ACABAT SIMILAR A L'EXISTENT (EN ZONES D'APLACATS DE PEDRES, MARBRES, GRANETS, ETC.) PER REMATAR LA ZONA APAREGUDA EN FER EL REBAIX DE LA VORERA, EN TRAMS D'APROX. 5m DE LONGITUD i ALÇADA A REPOSAR D'UNS 15cm.	182,24	CENT VUITANTA-DOS EUROS AMB VINT-I-QUATRE CÈNTIMS
2.16	8363PAS1	M2 AGLOMERAT ASFÀLTIC EN CALENT, TIPUS AC 11 SURF 50/70 S, AMB ÀRIDS GRANÍTICS, ESTÈS I COMPACTAT EN CAPA DE TRÀNSIT, DE 15 CM DE GRUIX, ESTES EN TR ES CAPES EN FORMACIÓ DE BADEN, S'INCLOU EL FRESSAT, L'ESCOMBRAT MANUAL I MECÀNIC I EL REG D'IMPRIMACIÓ I D'ADHERÈNCIA, L'ANIVELLAT I LA COL·LOCACIÓ DE TAPES	23,89	VINT-I-TRES EUROS AMB VUITANTA-NOU CÈNTIMS

NÚM.	CODI	DESIGNACIÓ	EN XIFRA	EN LLETRA
2.17	8363PAVI	M2 SUPLEMENT PER CANVI DE BASE DE FORMIGÓ MES PANOT A PAVIMENT DE FORMIGÓ HM-20, DE 20CM DE GRUIX DE COLOR, ESCAMPAT DES DE CAMIÓ, ESTESA I VIBRAT MECÀNIC. S'AFEGIRÀ 4KG/M2 DE POLS DE QUARS, REMOLINAT MECÀNIC I ACABAT ESTRIAT, TALLAT DE JUNTS EN FRESC EN SUPERFÍCIES DE 20M2 MÀXIM, O DISTÀNCIES SUPERIORS A 5M.	4,88	QUATRE EUROS AMB VUITANTA-VUIT CÈNTIMS
3 CLAVEGUERAM				
3.1	U24056	UT DEMOLICIÓ D'EMBORNALS, INCLÒS EL REBLIMENT I EL PICONATGE DEL CLOT AMB TERRES ADEQUADES. CÀRREGA I TRANSPORT DE TERRES I RUNES A L'ABOCADOR I EL PAGAMENT DEL CÀNON D'ABOCAMENT.	46,65	QUARANTA-SIS EUROS AMB SEIXANTA-CINC CÈNTIMS
3.2	U29006	UT TUB DE PVC REFORÇAT DE DIAMETRE 20 EN CONNEXIO DE CAIXA D'EMBORNAL A LA XARXA GENERAL DE CLAVEGUERAM. INCLOU P.P. RASES, FORMIGONAT DEL TUB, REBLIMENT DE RASES, TUBS I LA PROPIA CONNEXIO EN UNA LONGITUD MAXIMA DE 3.50 mts AIXI COM LA REPOSICIÓ DEL PAVIMENT	197,21	CENT NORANTA-SET EUROS AMB VINT-I-U CÈNTIMS
3.3	U29251	UT EMBORNAL PREFABRICAT DE FORMIGO, 30 X 70 X 100 CM INT. ASSENTAT SOBRE LLIT DE FORMIGO HM-20 DE 10 CM DE GRUIX. S'INCLOU L'EXCAVACIO, REBLIMENT I PICONATGE DELS LATERALS I EL BASTIMENT I LA REIXA DE FOSA DUCTIL TIPUS D-3A	136,28	CENT TRENTA-SIS EUROS AMB VINT-I-VUIT CÈNTIMS
3.4	8012DEEM	UT DEMOLICIÓ I RETIRADA A L'ABOCADOR DE LA REIXA EXISTENT, INCLOENT TAXES D'ABOCAMENT	13,00	TRETZE EUROS
3.5	8012NEEM	UT NETEJA I PREPARACIÓ DEL CONTORN DE LA CAIXA DE L'EMBORNAL EXISTENT, PER A REBRE EL NOU MARC I LA NOVA REIXA	7,35	SET EUROS AMB TRENTA-CINC CÈNTIMS
3.6	8363REIX	UT SUBMINISTRE I COL·LOCACIÓ DE BASTIMENT I REIXA DE FOSA DUCTIL TIPUS D-3AV, MODEL IMPUS, O SIMILAR, I RETIRADA I PORTADA AL MAGATZEM MUNICIPAL DE LA PREEXISTENT I FIXACIÓ DE LA NOVA REIXA SOBRE LA CAIXA DE L'EMBORNAL EXISTENT I TREBALLS DE REPOSICIÓ DEL PAVIMENTS DE LA RIGOLA AL VOLTANT DE LA NOVA REIXA	52,69	CINQUANTA-DOS EUROS AMB SEIXANTA-NOU CÈNTIMS
3.7	8363CANA	ML FORMACIÓ DE CANALETA PREFABRICADA DE DRENATGE PER A ÚS PÚBLIC, DE POLIPROPILÉ, AMB REFORÇ LATERAL D'ACER GALVANITZAT, D'APROX. 1000mm DE LONGITUD, 300mm D'AMPLADA i 374mm D'ALÇADA, AMB REIXA DE FOSA DÚCTIL CLASSE D-400 SEGONS UNE-EN 124 i UNE-EN 1433.	216,62	DOS-CENTS SETZE EUROS AMB SEIXANTA-DOS CÈNTIMS

NÚM.	CODI	DESIGNACIÓ	EN XIFRA	EN LLETRA
3.8	8363CAN1	ML FORMACIÓ DE CANALETA PREFABRICADA PER A DRENATGE, PER A ÚS PÚBLIC, D'APROX. 1000mm DE LONGITUD, 150mm D'AMPLADA i 200mm D'ALÇADA, AMB REIXA DE FOSA DÚCTIL CLASSE C-250 SEGONS UNE-EN 124 i UNE-EN 1433, COL.LOCADA ADOSSADA A VORADA EXISTENT DE FORMIGÓ, PER A CONTINUITAT D'AIGÜES DE LA RIGOLA EN PASSOS DE CREUAMENT DE CALÇADA ELEVATS.	155,97	CENT CINQUANTA-CINC EUROS AMB NORANTA-SET CÈNTIMS
4 REMODELACIO DE SERVEIS				
4.1	U39902	UT COL.LOCACIÓ DE PAL DE FORMIGÓ PER TRAÇAT PROVISIONAL DE LÍNIA DE 6M. D'ALÇADA.	216,48	DOS-CENTS SETZE EUROS AMB QUARANTA-VUIT CÈNTIMS
5 SENYALITZACIÓ				
5.1	U38486	UT RETIRADA I RECOL.LOCACIÓ DE SENYALS DE TRÀFIC. INCLOU EL SUBMINISTRE SI S'ESCAU D'ESCAIRE DE SUPORT PAL PER COL.LOCAR-LO ADOSSAT A FAÇANA.	13,76	TRETZE EUROS AMB SETANTA-SIS CÈNTIMS
5.2	8012PLAC	UT SUBMINISTRAMENT I COL.LOCACIÓ DE SENYAL DE TRÀNSIT INCLOENT SUPORT.	59,70	CINQUANTA-NOU EUROS AMB SETANTA CÈNTIMS
5.3	U64090	M2 ELIMINACIÓ DE PINTAT EXISTENT SOBRE PAVIMENT ASFÀLTIC, EN LÍNIES, FAIXES O LLETRES I FIGURES	2,16	DOS EUROS AMB SETZE CÈNTIMS
5.4	8363PINT	M2 PINTAT SOBRE PAVIMENT D'UNA FAIXA TRANSVERSAL CONTÍNUA O DISCONTÍNUA DE DIFERENTS AMPLARIES, SENYALS STOP, CEDIU EL PAS, ETC, O SENYALS DE DIRECCIÓ 0 CM D'AMPLÀRIA, AMB APLICACIO MANUAL, AMB PINTURA DE DOS COMPONENTS	3,60	TRES EUROS AMB SEIXANTA CÈNTIMS
5.5	8363BAND	ML SUBMINISTRAMENT I COL.LOCACIÓ DE BANDA REDUCTORA DE VELOCITAT, DE CAUTXÚ AMB LÀMINES REFLECTANTS I ANTILLISCANTS, DE 5cm DE GRUIX i 90 cm D'AMPLÀRIA, AMB PART PROPORCIONAL D'ELEMENTS TERMINALS i FIXADA AL PAVIMENT.	171,56	CENT SETANTA-U EUROS AMB CINQUANTA-SIS CÈNTIMS
5.6	8363BAN2	ML DESMUNTATGE I RECOL.LOCACIÓ DE BANDA REDUCTORA DE VELOCITAT, FIXADA SOBRE LA CALÇADA, AFECTADA PEL NOU PAS DE VIANANTS(O DESPLAÇAMENT DEL EXISTENT), A SITUAR AL COSTAT DEL NOU PAS, UBICACIÓ A DETERMINAR A L'OBRA PER PART DE LA DF. S'INCLOU L'APORTACIÓ DEL MATERIAL NECESSARI PER A DEIXAR LA BANDA REDUCTORA DE VELOCITAT CORRECTAMENT INSTAL.LADA.	34,65	TRENTA-QUATRE EUROS AMB SEIXANTA-CINC CÈNTIMS

NÚM.	CODI	DESIGNACIÓ	EN XIFRA	EN LLETRA
5.7	U64200	M2 PINTAT SOBRE PAVIMENT D'UNA FEIXA TRANSVERSAL CONTÍNUA O DISCONTÍNUA DE 30, 40 O 50 CM D'AMPLÀRIA, AMB MÀQUINA D'ACCIONAMENT MANUAL. AMB PINTURA DE DOBLE COMPONENT ANTILLISCANT.	3,20	TRES EUROS AMB VINT CÈNTIMS
6 VARIS				
6.1	8363PRI1	UT REPICAT DE PAVIMENT EXISTENT ENTRADA DE BOTIGA PER ELIMINAR GRAO EXISTENT I REPOSICIÓ DEL PAVIMENT DE GRES	476,53	QUATRE-CENTS SETANTA-SIS EUROS AMB CINQUANTA-TRES CÈNTIMS
6.2	8363PAL1	PA ELIMINACIO TENSOR PAL DE LA COMPANYIA TELEFONICA, ADDOSANT UN NOU PAL DE FUSTA, SUBSTITUINT EL PAL PER UN DE FORMIGÓ O SOLUCIÓ SIMILAR A DETERMINAR AMB CTNE.	866,47	VUIT-CENTS SEIXANTA-SIS EUROS AMB QUARANTA-SET CÈNTIMS
7 SEGURETAT I SALUT				
7.1	8363SEGU	Import de l'estudi de Seguretat i Salut	4.654,06	QUATRE MIL SIS-CENTS CINQUANTA-QUATRE EUROS AMB SIS CÈNTIMS

QUADRE DE PREUS NÚM. 2

ADVERTIMENT: Els preus d'aquest quadre s'aplicaran única i exclusivament en els casos que sigui necessari abonar obres incompletes quan per rescisió o una altra causa no es finalitzin les contractades, sense que es pugui pretendre la valoració de cada unitat d'obra fraccionada en altra forma que l'establida a l'esmentat quadre.

NÚM.	CODI	Ut	DESIGNACIÓ		
1 DEMOLICIONS					
1.1	U24404	ML	TALL LONGITUDINAL EN QUALSEVOL TIPUS DE PAVIMENT AMB MARTELL PNEUMATIC O AMB DISC.INCLOU LA CÀRREGA EL TRANSPORT DE RUNA A L'ABOCADOR I EL PAGAMENT DE CÀNON D'ABOCAMENT.		
			Mà d'obra		2,81
			Maquinària		3,47
			Materials		0,16
			6 % Costos indirectes		0,39
			Total per ML		6,83
			Son SIS EUROS AMB VUITANTA-TRES CÈNTIMS por ML		
1.2	U24067	ML	ARRENCADA DE VORADA , INCLOU LA NETEJA DE RASA I LA CÀRREGA I TRANSPORT A L'ABOCADOR I EL PAGAMENT DEL CÀNON D'ABOCAMENT.		
			Mà d'obra		0,89
			Maquinària		2,05
			Materials		0,05
			6 % Costos indirectes		0,18
			Total per ML		3,17
			Son TRES EUROS AMB DISSET CÈNTIMS por ML		
1.3	U24062	ML	ARRENCADA DE VORADA I DEMOLICIÓ DE RIGOLA O PAVIMENT PER A FORMACIÓ DE NOVA RIGOLA, INCLOU LA NETEJA DE RASA I LA CÀRREGA I TRANSPORT A L'ABOCADOR I EL PAGAMENT DEL CÀNON D'ABOCAMENT.		
			Mà d'obra		1,15
			Maquinària		2,05
			Materials		0,05
			6 % Costos indirectes		0,20
			Total per ML		3,45
			Son TRES EUROS AMB QUARANTA-CINC CÈNTIMS por ML		
1.4	U24066	ML	DEMOLICIÓ DE RIGOLA O PAVIMENT PER A FORMACIÓ DE NOVA RIGOLA, INCLOU LA NETEJA DE RASA I LA CÀRREGA I TRANSPORT A L'ABOCADOR I EL PAGAMENT DEL CÀNON D'ABOCAMENT.		
			Mà d'obra		1,28
			Maquinària		3,98
			Materials		0,05
			6 % Costos indirectes		0,32
			Total per ML		5,63
			Son CINC EUROS AMB SEIXANTA-TRES CÈNTIMS por ML		
1.5	U24054	M2	DEMOLICIÓ DEL PAVIMENT BITUMINÓS FINS A 20 CM DE GRUIX, CÀRREGA I TRANSPORT A L'ABOCADOR I PAGAMENT DEL CÀNON D'ABOCAMENT.		
			Sense descomposició		6,93
			6 % Costos indirectes		0,42
			Total per M2		7,35
			Son SET EUROS AMB TRENTA-CINC CÈNTIMS por M2		

NÚM. CODI	Ut	DESIGNACIÓ		
1.6	U24053	M2	ARRENCADA DE PANOT EN VORERES, CARREGA I TRANSPORT A L'ABOCADOR I EL PAGAMENT DEL CÀNON D'ABOCAMENT.	
			Mà d'obra	1,20
			Maquinària	1,19
			6 % Costos indirectes	0,14
			Total per M2	2,53
			Son DOS EUROS AMB CINQUANTA-TRES CÈNTIMS por M2	
1.7	U24051	M2	DEMOLICIÓ DE QUALEVOL TIPUS DE PAVIMENT EN VORERES, INCLOU LA CÀRREGA, EL TRANSPORT A L'ABOCADOR I EL PAGAMENT DEL CÀNON D'ABOCAMENT.	
			Mà d'obra	3,47
			Maquinària	1,93
			Materials	1,56
			6 % Costos indirectes	0,42
			Total per M2	7,38
			Son SET EUROS AMB TRENTA-VUIT CÈNTIMS por M2	
1.8	U38479	UT	RETIRADA DE PAPERERES, S'INCLOU LA CÀRREGA I EL TRANSPORT AL MAGATZEM MUNICIPAL O LA RECOL.LOCACIÓ A LA PROPIA OBRA	
			Sense descomposició	12,73
			6 % Costos indirectes	0,76
			Total per UT	13,49
			Son TRETZE EUROS AMB QUARANTA-NOU CÈNTIMS por UT	
1.9	U38489	UT	RETIRA DE PILONES D'ACER, S'INCLOU LA CÀRREGA I EL TRANSPORT A L'ABOCADOR I PAGAMENT DEL CANON D'ABOCAMENT O LA RECOL.LOCACIÓ A LA MATEIXA OBRA	
			Sense descomposició	16,25
			6 % Costos indirectes	0,98
			Total per UT	17,23
			Son DISSET EUROS AMB VINT-I-TRES CÈNTIMS por UT	
1.10	U38478	UT	RETIRA DE BANCS DE FUSTA, S'INCLOU LA CÀRREGA I EL TRANSPORT AL MAGATZEM MUNICIPAL O RECOL.LOCACIÓ A LA PRÒPIA OBRA	
			Sense descomposició	50,93
			6 % Costos indirectes	3,06
			Total per UT	53,99
			Son CINQUANTA-TRES EUROS AMB NORANTA-NOU CÈNTIMS por UT	
1.11	U38475	UT	ARRENCADA D'ARBRES O TRANSPLANTAMENT AMB MITJANS MECÀNICS I/O MANUALS. S'INCLOU EL REBLIMENT DEL SOT, LA CÀRREGA I EL TRANSPORTI PLANTACIÓ AL VIVER MUNICIPAL SI NO ES PLANTA A LA PRÒPIA OBRA	
			Mà d'obra	48,48
			Maquinària	94,52
			6 % Costos indirectes	8,58
			Total per UT	151,58
			Son CENT CINQUANTA-U EUROS AMB CINQUANTA-VUIT CÈNTIMS por UT	
1.12	8363BARA	ML	RETIRADA DE BARANA DE PROTECCIÓ, S'INCLOU LA CÀRREGA I EL TRANSPORT A L'ABOCADOR I PAGAMENT DEL CANON D'ABOCAMENT O LA RECOL.LOCACIÓ A LA MATEIXA OBRA	
			Sense descomposició	16,35
			6 % Costos indirectes	0,98
			Total per ML	17,33
			Son DISSET EUROS AMB TRENTA-TRES CÈNTIMS por ML	

2 PAVIMENTACIO

NÚM.	CODI	Ut	DESIGNACIÓ		
2.1	U24300	M2	NETEJA I ESBROSSADA DE TERRENY, AMB MITJANS MECANICS. CARREGA I TRANSPORT A L'ABOCADOR I PAGAMENT DEL CÀNON D'ABOCAMENT		
			Mà d'obra		0,13
			Maquinària		0,77
			Materials		0,73
			6 % Costos indirectes		0,10
			Total per M2		1,73
			Son U EURO AMB SETANTA-TRES CÈNTIMS por M2		
2.2	U24101	M3	EXCAVACIO DE TERRES AMB MITJANS MECANICS, EN FORMACIÓ DE CAIXA DE QUALSEVOL TIPUS DE TERRENY (EXCEPTE ROCA), MESURAT SOBRE PERFIL, CÀRREGA I TRANSPORT A L'ABOCADOR I EL PAGAMENT DEL CÀNON D'ABOCAMENT.		
			Mà d'obra		0,26
			Maquinària		3,81
			Materials		3,65
			6 % Costos indirectes		0,46
			Total per M3		8,18
			Son VUIT EUROS AMB DIVUIT CÈNTIMS por M3		
2.3	U24503	M3	TERRAPLENADA I PICONATGE D'ESPLANADA, AMB TERRES PROCEDENTS DE LA PROPIA OBRA O D'APORTACIÓ, EN TONGADES DE 25 CM, INCLOS EL TRANSPORT INTERIOR.		
			Mà d'obra		1,66
			Maquinària		2,38
			6 % Costos indirectes		0,24
			Total per M3		4,28
			Son QUATRE EUROS AMB VINT-I-VUIT CÈNTIMS por M3		
2.4	U24610	M2	REPAS, ANIVELLAT I PICONATGE D'ESPLANADA, AMB COMPACTACIO AL 95% DEL P.M.		
			Mà d'obra		0,13
			Maquinària		0,63
			6 % Costos indirectes		0,05
			Total per M2		0,81
			Son VUITANTA-U CÈNTIMS por M2		
2.5	U27530	M2	BASE DE TOT-Ú ARTIFICIAL, TIPUS ZA-20 AMB UN GRUIX DE 20 CM, ESTESA I PICONATGE DEL MATERIAL AL 98% DEL P.M.		
			Mà d'obra		4,34
			Maquinària		0,82
			Materials		2,94
			6 % Costos indirectes		0,49
			Total per M2		8,59
			Son VUIT EUROS AMB CINQUANTA-NOU CÈNTIMS por M2		
2.6	U27040	M2	SUB-BASE DE FORMIGÓ HM-20 DE 10 CM DE GRUIX, AMB ACABAT REGLEJAT. S'INCLOU L'ENCOFRAT D'ESCOSELLS I EL REPÀS I PICONATGE DE LA CAIXA.		
			Mà d'obra		0,95
			Maquinària		0,27
			Materials		4,91
			6 % Costos indirectes		0,37
			Total per M2		6,50
			Son SIS EUROS AMB CINQUANTA CÈNTIMS por M2		

NÚM. CODI	Ut	DESIGNACIÓ		
2.7	U27048	M2	SUPLEMENT DE SUB-BASE DE FORMIGO HM-20 DE 5 CM DE GRUIX EN PAVIMENTS EN GUALS DE VEHICLES O SIMILAR,	
			Mà d'obra	0,29
			Materials	2,46
			6 % Costos indirectes	0,17
			Total per M2	2,92
			Son DOS EUROS AMB NORANTA-DOS CÈNTIMS por M2	
2.8	U27100	M2	PAVIMENT DE PANOT GRIS O DE COLOR , DE 20 X 20 X 4 CM, ASSENTAT SOBRE SORRA-CIMENT A L'ESTESA. S'INCLOU LA BEURADA DE C.P., L'ANIVELLAT I LA COL.LOCACIÓ DE TAPES.	
			Mà d'obra	8,46
			Materials	4,71
			6 % Costos indirectes	0,79
			Total per M2	13,96
			Son TRETZE EUROS AMB NORANTA-SIS CÈNTIMS por M2	
2.9	8363LLOS	M2	SUPLEMENT PER COLOCAR LLOSETA GRISA DE 40*20*5 EN LLOC DE PANOT EN VORERA	
			Sense descomposició	12,26
			6 % Costos indirectes	0,74
			Total per M2	13,00
			Son TRETZE EUROS por M2	
2.10	U27060	UT	ESCOSELL QUADRAT DE MIDES VARIABLES DE .8X.8 FINS A 1.20X1.20 M EXTERIOR A BASE DE 4 VORADES DE FORMIGO 8 X 20 CM ABISSELLADES, TIPUS FIOL O SIMILAR SOBRE LLIT DE FORMIGO HM-20 DE 10 CM DE GRUIX. S'INCLOU EL REJUNTAT I EL REOMPLIMENT AMB TERRA VEGETAL I ACABAT FINAL AMB SAULÓ	
			Mà d'obra	36,46
			Maquinària	0,01
			Materials	45,05
			6 % Costos indirectes	4,89
			Total per UT	86,41
			Son VUITANTA-SIS EUROS AMB QUARANTA-U CÈNTIMS por UT	
2.11	U27007	ML	VORADA RECTA PREFABRICADA DE FORMIGÓ TIPUS FIOL O SIMILAR DE 8 X 20 CM SOBRE LLIT DE FORMIGO HM-20 DE 10 CM DE GRUIX. S'INCLOU MOVIMENT DE TERRES I REJUNTAT DE LES PECES AMB MORTER M-40A.	
			Mà d'obra	5,44
			Maquinària	0,01
			Materials	9,98
			6 % Costos indirectes	0,93
			Total per ML	16,36
			Son SETZE EUROS AMB TRENTA-SIS CÈNTIMS por ML	
2.12	U27006	ML	VORADA RECTA, PREFABRICADA DE FORMIGO TIPUS T-3 DE 14/17 X 28 CM SOBRE LLIT DE FORMIGO HM-20 DE 15 CM DE GRUIX. S'INCLOU EL MOVIMENT DE TERRES, COMPACTACIÓ DE LA CAPA D'ASSENTAMENT I EL REJUNTAT DE LES PECES AMB MORTER M-40A AIXÍ COM LA COL.LOCACIÓ DE VORADES INCLINADES EN FORMACIÓ DELS GUALS	
			Mà d'obra	8,06
			Maquinària	0,11
			Materials	9,54
			6 % Costos indirectes	1,06
			Total per ML	18,77
			Son DIVUIT EUROS AMB SETANTA-SET CÈNTIMS por ML	

NÚM.	CODI	Ut	DESIGNACIÓ
------	------	----	------------

2.13 U27036 M RIGOLA DE FORMIGO HM-20 DE 30x30 cm, AMB ACABAT REMOLINAT, S'INCLOU EL MOVIMENT DE TERRES, L'ENCOFRAT I LA COMPACTACIO D'ASENTAMENT I L'ANIVELLACIO D'ELS EMBORNALS EXISTENTS.

Sense descomposició	4,97
6 % Costos indirectes	0,30
Total per M	5,27

Son CINC EUROS AMB VINT-I-SET CÈNTIMS por M

2.14 8363FAC1 UT REPOSICIÓ DEL REVESTIMENT DE LES FAÇANES EN ELS TRAMS ON LA VORERA HA DE QUEDAR MÉS BAIXA RESPECTE DEL NIVELL ACTUAL, CONSISTENT EN EL SANEIG DE LA SUPERFÍCIE I L'ARREBOSSAT AMB MORTER DE CIMENT, EN TRAMS D'APROX. 5m DE LONGITUD i ALÇADA A REPOSAR D'UNS 15cm.

Sense descomposició	40,87
6 % Costos indirectes	2,45
Total per UT	43,32

Son QUARANTA-TRES EUROS AMB TRENTA-DOS CÈNTIMS por UT

2.15 U24700 UT REPICAT EN FAÇANES I REPOSICIÓ DE LA PART INFERIOR AMB MATERIAL I ACABAT SIMILAR A L'EXISTENT (EN ZONES D'APLACATS DE PEDRES, MARBRES, GRANETS, ETC.) PER REMATAR LA ZONA APAREGUDA EN FER EL REBAIX DE LA VORERA, EN TRAMS D'APROX. 5m DE LONGITUD i ALÇADA A REPOSAR D'UNS 15cm.

Sense descomposició	171,92
6 % Costos indirectes	10,32
Total per UT	182,24

Son CENT VUITANTA-DOS EUROS AMB VINT-I-QUATRE CÈNTIMS por UT

2.16 8363PAS1 M2 AGLOMERAT ASFÀLTIC EN CALENT, TIPUS AC 11 SURF 50/70 S, AMB ÀRIDS GRANÍTICS, ESTÈS I COMPACTAT EN CAPA DE TRÀNSIT, DE 15 CM DE GRUIX, ESTES EN TRES CAPES EN FORMACIÓ DE BADEN, S'INCLOU EL FRESSAT, L'ESCOMBRAT MANUAL I MECÀNIC I EL REG D'IMPRIMACIÓ I D'ADHERÈNCIA, L'ANIVELLAT I LA COL.LOCACIÓ DE TAPES

Mà d'obra	1,77
Maquinària	3,78
Materials	16,99
6 % Costos indirectes	1,35
Total per M2	23,89

Son VINT-I-TRES EUROS AMB VUITANTA-NOU CÈNTIMS por M2

2.17 8363PAVI M2 SUPLEMENT PER CANVI DE BASE DE FORMIGÓ MES PANOT A PAVIMENT DE FORMIGÓ HM-20, DE 20CM DE GRUIX DE COLOR, ESCAMPAT DES DE CAMIÓ, ESTESA I VIBRAT MECÀNIC. S'AFEGIRÀ 4KG/M2 DE POLS DE QUARS, REMOLINAT MECÀNIC I ACABAT ESTRIAT, TALLAT DE JUNTS EN FRESC EN SUPERFÍCIES DE 20M2 MÀXIM, O DISTÀNCIES SUPERIORS A 5M.

Mà d'obra	0,85
Maquinària	0,50
Materials	3,25
6 % Costos indirectes	0,28
Total per M2	4,88

Son QUATRE EUROS AMB VUITANTA-VUIT CÈNTIMS por M2

3 CLAVEGUERAM

NÚM. CODI	Ut	DESIGNACIÓ		
3.1	U24056	UT	DEMOLICIÓ D'EMBORNALS, INCLÒS EL REBLIMENT I EL PICONATGE DEL CLOT AMB TERRES ADEQUADES. CÀRREGA I TRANSPORT DE TERRES I RUNES A L'ABOCADOR I EL PAGAMENT DEL CÀNON D'ABOCAMENT.	
			Mà d'obra	16,45
			Maquinària	18,84
			Materials	8,72
			6 % Costos indirectes	2,64
			Total per UT	46,65
			Son QUARANTA-SIS EUROS AMB SEIXANTA-CINC CÈNTIMS per UT	
3.2	U29006	UT	TUB DE PVC REFORÇAT DE DIAMETRE 20 EN CONNEXIO DE CAIXA D'EMBORNAL A LA XARXA GENERAL DE CLAVEGUERAM. INCLOU P.P. RASES, FORMIGONAT DEL TUB, REBLIMENT DE RASES, TUBS I LA PROPIA CONNEXIO EN UNA LONGITUD MAXIMA DE 3.50 mts AIXI COM LA REPOSICIÓ DEL PAVIMENT	
			Mà d'obra	48,76
			Maquinària	94,72
			Materials	42,57
			6 % Costos indirectes	11,16
			Total per UT	197,21
			Son CENT NORANTA-SET EUROS AMB VINT-I-U CÈNTIMS per UT	
3.3	U29251	UT	EMBORNAL PREFABRICAT DE FORMIGO, 30 X 70 X 100 CM INT. ASSENTAT SOBRE LLIT DE FORMIGO HM-20 DE 10 CM DE GRUIX. S'INCLOU L'EXCAVACIO, REBLIMENT I PICONATGE DELS LATERALS I EL BASTIMENT I LA REIXA DE FOSA DUCTIL TIPUS D-3A	
			Mà d'obra	48,93
			Maquinària	8,54
			Materials	71,10
			6 % Costos indirectes	7,71
			Total per UT	136,28
			Son CENT TRENTA-SIS EUROS AMB VINT-I-VUIT CÈNTIMS per UT	
3.4	8012DEEM	UT	DEMOLICIÓ I RETIRADA A L'ABOCADOR DE LA REIXA EXISTENT, INCLOENT TAXES D'ABOCAMENT	
			Sense descomposició	12,26
			6 % Costos indirectes	0,74
			Total per UT	13,00
			Son TRETZE EUROS per UT	
3.5	8012NEEM	UT	NETEJA I PREPARACIÓ DEL CONTORN DE LA CAIXA DE L'EMBORNAL EXISTENT, PER A REBRE EL NOU MARC I LA NOVA REIXA	
			Sense descomposició	6,93
			6 % Costos indirectes	0,42
			Total per UT	7,35
			Son SET EUROS AMB TRENTA-CINC CÈNTIMS per UT	
3.6	8363REIX	UT	SUBMINISTRE I COL·LOCACIO DE BASTIMENT I REIXA DE FOSA DUCTIL TIPUS D-3AV, MODEL IMPUS, O SIMILAR, I RETIRADA I PORTADA AL MAGATZEM MUNICIPAL DE LA PREEXISTENT I FIXACIÓ DE LA NOVA REIXA SOBRE LA CAIXA DE L'EMBORNAL EXISTENT I TREBALLS DE REPOSICIÓ DEL PAVIMENTS DE LA RIGOLA AL VOLTANT DE LA NOVA REIXA	
			Mà d'obra	12,36
			Maquinària	2,76
			Materials	34,59
			6 % Costos indirectes	2,98
			Total per UT	52,69
			Son CINQUANTA-DOS EUROS AMB SEIXANTA-NOU CÈNTIMS per UT	

NÚM.	CODI	Ut	DESIGNACIÓ
------	------	----	------------

3.7 8363CANA ML FORMACIÓ DE CANALETA PREFABRICADA DE DRENATGE PER A ÚS PÚBLIC, DE POLIPROPILÈ, AMB REFORÇ LATERAL D'ACER GALVANITZAT, D'APROX. 1000mm DE LONGITUD, 300mm D'AMPLADA i 374mm D'ALÇADA, AMB REIXA DE FOSA DÚCTIL CLASSE D-400 SEGONS UNE-EN 124 i UNE-EN 1433.

Sense descomposició	204,36
6 % Costos indirectes	12,26
Total per ML	216,62

Son DOS-CENTS SETZE EUROS AMB SEIXANTA-DOS CÈNTIMS por ML

3.8 8363CAN1 ML FORMACIÓ DE CANALETA PREFABRICADA PER A DRENATGE, PER A ÚS PÚBLIC, D'APROX. 1000mm DE LONGITUD, 150mm D'AMPLADA i 200mm D'ALÇADA, AMB REIXA DE FOSA DÚCTIL CLASSE C-250 SEGONS UNE-EN 124 i UNE-EN 1433, COL·LOCADA ADOSSADA A VORADA EXISTENT DE FORMIGÓ, PER A CONTINUITAT D'AIGÜES DE LA RIGOLA EN PASSOS DE CREUAMENT DE CALÇADA ELEVATS.

Sense descomposició	147,14
6 % Costos indirectes	8,83
Total per ML	155,97

Son CENT CINQUANTA-CINC EUROS AMB NORANTA-SET CÈNTIMS por ML

4 REMODELACIO DE SERVEIS

4.1 U39902 UT COL·LOCACIÓ DE PAL DE FORMIGÓ PER TRAÇAT PROVISIONAL DE LÍNIA DE 6M. D'ALÇADA.

Sense descomposició	204,23
6 % Costos indirectes	12,25
Total per UT	216,48

Son DOS-CENTS SETZE EUROS AMB QUARANTA-VUIT CÈNTIMS por UT

5 SENYALITZACIÓ

5.1 U38486 UT RETIRADA I RECOL·LOCACIÓ DE SENYALS DE TRÀFIC. INCLOU EL SUBMINISTRE SI S'ESCAU D'ESCAIRE DE SUPORT PAL PER COL·LOCAR-LO ADOSSAT A FAÇANA.

Sense descomposició	12,98
6 % Costos indirectes	0,78
Total per UT	13,76

Son TRETZE EUROS AMB SETANTA-SIS CÈNTIMS por UT

5.2 8012PLAC UT SUBMINISTRAMENT I COL·LOCACIÓ DE SENYAL DE TRÀNSIT INCLOENT SUPORT.

Sense descomposició	56,32
6 % Costos indirectes	3,38
Total per UT	59,70

Son CINQUANTA-NOU EUROS AMB SETANTA CÈNTIMS por UT

5.3 U64090 M2 ELIMINACIÓ DE PINTAT EXISTENT SOBRE PAVIMENT ASFÀLTIC, EN LÍNIES, FAIXES O LLETRES I FIGURES

Sense descomposició	2,04
6 % Costos indirectes	0,12
Total per M2	2,16

Son DOS EUROS AMB SETZE CÈNTIMS por M2

NÚM.	CODI	Ut	DESIGNACIÓ
------	------	----	------------

5.4	8363PINT	M2	PINTAT SOBRE PAVIMENT D'UNA FAIXA TRANSVERSAL CONTÍNUA O DISCONTÍNUA DE DIFERENTS AMPLARIES, SENYALS STOP, CEDIU EL PAS, ETC, O SENYALS DE DIRECCIÓ 0 CM D'AMPLÀRIA, AMB APLICACIO MANUAL, AMB PINTURA DE DOS COMPONENTS
			Mà d'obra 2,12
			Materials 1,28
			6 % Costos indirectes 0,20
			Total per M2: 3,60

Son TRES EUROS AMB SEIXANTA CÈNTIMS por M2

5.5	8363BAND	ML	SUBMINISTRAMENT I COL·LOCACIÓ DE BANDA REDUCTORA DE VELOCITAT, DE CAUTXÚ AMB LÀMINES REFLECTANTS I ANTILLISCANTS, DE 5cm DE GRUIX i 90 cm D'AMPLÀRIA, AMB PART PROPORCIONAL D'ELEMENTS TERMINALS i FIXADA AL PAVIMENT.
			Sense descomposició 161,85
			6 % Costos indirectes 9,71
			Total per ML: 171,56

Son CENT SETANTA-U EUROS AMB CINQUANTA-SIS CÈNTIMS por ML

5.6	8363BAN2	ML	DESMUNTATGE I RECOL·LOCACIÓ DE BANDA REDUCTORA DE VELOCITAT, FIXADA SOBRE LA CALÇADA, AFECTADA PEL NOU PAS DE VIANANTS(O DESPLAÇAMENT DEL EXISTENT), A SITUAR AL COSTAT DEL NOU PAS, UBICACIÓ A DETERMINAR A L'OBRA PER PART DE LA DF. S'INCLOU L'APORTACIÓ DEL MATERIAL NECESSARI PER A DEIXAR LA BANDA REDUCTORA DE VELOCITAT CORRECTAMENT INSTAL·LADA.
			Sense descomposició 32,69
			6 % Costos indirectes 1,96
			Total per ML: 34,65

Son TRENTA-QUATRE EUROS AMB SEIXANTA-CINC CÈNTIMS por ML

5.7	U64200	M2	PINTAT SOBRE PAVIMENT D'UNA FEIXA TRANSVERSAL CONTÍNUA O DISCONTÍNUA DE 30, 40 O 50 CM D'AMPLÀRIA, AMB MÀQUINA D'ACCIONAMENT MANUAL. AMB PINTURA DE DOBLE COMPONENT ANTILLISCANT.
			Mà d'obra 0,29
			Maquinària 1,45
			Materials 1,28
			6 % Costos indirectes 0,18
			Total per M2: 3,20

Son TRES EUROS AMB VINT CÈNTIMS por M2

6 VARIS

6.1	8363PRI1	UT	REPICAT DE PAVIMENT EXISTENT ENTRADA DE BOTIGA PER ELIMINAR GRAO EXISTENT I REPOSICIÓ DEL PAVIMENT DE GRES
			Sense descomposició 449,56
			6 % Costos indirectes 26,97
			Total per UT: 476,53

Son QUATRE-CENTS SETANTA-SIS EUROS AMB CINQUANTA-TRES CÈNTIMS por UT

6.2	8363PAL1	PA	ELIMINACIO TENSOR PAL DE LA COMPANYIA TELEFONICA, ADDOSANT UN NOU PAL DE FUSTA, SUBSTITUINT EL PAL PER UN DE FORMIGÓ O SOLUCIÓ SIMILAR A DETERMINAR AMB CTNE.
			Sense descomposició 817,42
			6 % Costos indirectes 49,05
			Total per PA: 866,47

Son VUIT-CENTS SEIXANTA-SIS EUROS AMB QUARANTA-SET CÈNTIMS por PA

7 SEGURETAT I SALUT

NÚM.	CODI	Ut	DESIGNACIÓ
------	------	----	------------

7.1	8363SEGU		Import de l'estudi de Seguretat i Salut	
			Sense descomposició	4.390,62
			6 % Costos indirectes	263,44
			Total per	4.654,06
			Son QUATRE MIL SIS-CENTS CINQUANTA-QUATRE EUROS AMB SIS CÈNTIMS por	

APLICACIÓ DE PREUS

Num. Codi	Ut Denominació	Quantitat	Preu	Total
1.1 U24404	ML TALL LONGITUDINAL EN QUALSEVOL TIPUS DE PAVIMENT AMB MARTELL PNEUMATIC O AMB DISC.INCLOU LA CÀRREGA EL TRANSPORT DE RUNA A L'ABOCADOR I EL PAGAMENT DE CÀNON D'ABOCAMENT.	229,00	6,83	1.564,07
1.2 U24067	ML ARRENCADA DE VORADA , INCLOU LA NETEJA DE RASA I LA CÀRREGA I TRANSPORT A L'ABOCADOR I EL PAGAMENT DEL CÀNON D'ABOCAMENT.	1.075,04	3,17	3.407,88
1.3 U24062	ML ARRENCADA DE VORADA I DEMOLICIÓ DE RIGOLA O PAVIMENT PER A FORMACIÓ DE NOVA RIGOLA, INCLOU LA NETEJA DE RASA I LA CÀRREGA I TRANSPORT A L'ABOCADOR I EL PAGAMENT DEL CÀNON D'ABOCAMENT.	20,00	3,45	69,00
1.4 U24066	ML DEMOLICIÓ DE RIGOLA O PAVIMENT PER A FORMACIÓ DE NOVA RIGOLA, INCLOU LA NETEJA DE RASA I LA CÀRREGA I TRANSPORT A L'ABOCADOR I EL PAGAMENT DEL CÀNON D'ABOCAMENT.	36,80	5,63	207,18
1.5 U24054	M2 DEMOLICIÓ DEL PAVIMENT BITUMINÓS FINS A 20 CM DE GRUIX, CÀRREGA I TRANSPORT A L'ABOCADOR I PAGAMENT DEL CÀNON D'ABOCAMENT.	20,00	7,35	147,00
1.6 U24053	M2 ARRENCADA DE PANOT EN VORERES, CARREGA I TRANSPORT A L'ABOCADOR I EL PAGAMENT DEL CÀNON D'ABOCAMENT.	20,00	2,53	50,60
1.7 U24051	M2 DEMOLICIÓ DE QUALSEVOL TIPUS DE PAVIMENT EN VORERES, INCLOU LA CÀRREGA, EL TRANSPORT A L'ABOCADOR I EL PAGAMENT DEL CÀNON D'ABOCAMENT.	2.071,88	7,38	15.290,47
1.8 U38479	UT RETIRADA DE PAPERERES, S'INCLOU LA CÀRREGA I EL TRANSPORT AL MAGATZEM MUNICIPAL O LA RECOL.LOCACIÓ A LA PRÒPIA OBRA	4,00	13,49	53,96
1.9 U38489	UT RETIRA DE PILONES D'ACER, S'INCLOU LA CÀRREGA I EL TRANSPORT A L'ABOCADOR I PAGAMENT DEL CANON D'ABOCAMENT O LA RECOL.LOCACIÓ A LA MATEIXA OBRA	11,00	17,23	189,53
1.10 U38478	UT RETIRA DE BANCS DE FUSTA, S'INCLOU LA CÀRREGA I EL TRANSPORT AL MAGATZEM MUNICIPAL O RECOL.LOCACIÓ A LA PRÒPIA OBRA	1,00	53,99	53,99
1.11 U38475	UT ARRENCADA D'ARBRES O TRANSPLANTAMENT AMB MITJANS MECÀNICS I/O MANUALS. S'INCLOU EL REBLIMENT DEL SOT, LA CÀRREGA I EL TRANSPORTI PLANTACIÓ AL VIVER MUNICIPAL SI NO ES PLANTA A LA PRÒPIA OBRA	4,00	151,58	606,32
1.12 8363BARA	ML RETIRADA DE BARANA DE PROTECCIÓ, S'INCLOU LA CÀRREGA I EL TRANSPORT A L'ABOCADOR I PAGAMENT DEL CANON D'ABOCAMENT O LA RECOL.LOCACIÓ A LA MATEIXA OBRA	11,00	17,33	190,63
TOTAL PRESSUPOST PARCIAL NÚM. 1 DEMOLICIONS :				21.830,63

Num. Codi	Ut Denominació	Quantitat	Preu	Total
2.1 U24300	M2 NETEJA I ESBROSSADA DE TERRENY, AMB MITJANS MECANICS. CARREGA I TRANSPORT A L'ABOCADOR I PAGAMENT DEL CÀNON D'ABOCAMENT	109,33	1,73	189,14
2.2 U24101	M3 EXCAVACIO DE TERRES AMB MITJANS MECANICS, EN FORMACIÓ DE CAIXA DE QUALSEVOL TIPUS DE TERRENY (EXCEPTE ROCA), MESURAT SOBRE PERFIL, CÀRREGA I TRANSPORT A L'ABOCADOR I EL PAGAMENT DEL CÀNON D'ABOCAMENT.	21,87	8,18	178,90
2.3 U24503	M3 TERRAPLENADA I PICONATGE D'ESPLANADA, AMB TERRES PROCEDENTS DE LA PROPIA OBRA O D'APORTACIÓ, EN TONGADES DE 25 CM, INCLOS EL TRANSPORT INTERIOR.	26,33	4,28	112,69
2.4 U24610	M2 REPAS, ANIVELLAT I PICONATGE D'ESPLANADA, AMB COMPACTACIO AL 95% DEL P.M.	134,90	0,81	109,27
2.5 U27530	M2 BASE DE TOT-Ú ARTIFICIAL, TIPUS ZA-20 AMB UN GRUIX DE 20 CM, ESTESA I PICONATGE DEL MATERIAL AL 98% DEL P.M.	10,00	8,59	85,90
2.6 U27040	M2 SUB-BASE DE FORMIGÓ HM-20 DE 10 CM DE GRUIX, AMB ACABAT REGLEJAT. S'INCLOU L'ENCOFRAT D'ESCOSELLS I EL REPÀS I PICONATGE DE LA CAIXA.	2.117,13	6,50	13.761,35
2.7 U27048	M2 SUPLEMENT DE SUB-BASE DE FORMIGO HM-20 DE 5 CM DE GRUIX EN PAVIMENTS EN GUALS DE VEHICLES O SIMILAR,	193,23	2,92	564,23
2.8 U27100	M2 PAVIMENT DE PANOT GRIS O DE COLOR , DE 20 X 20 X 4 CM, ASSENTAT SOBRE SORRA-CIMENT A L'ESTESA. S'INCLOU LA BEURADA DE C.P., L'ANIVELLAT I LA COL.LOCACIÓ DE TAPES.	2.117,13	13,96	29.555,13
2.9 8363LLOS	M2 SUPLEMENT PER COLOCAR LLOSETA GRISA DE 40*20*5 EN LLOC DE PANOT EN VORERA	35,25	13,00	458,25
2.10 U27060	UT ESCOSSELL QUADRAT DE MIDES VARIABLES DE .8X.8 FINS A 1.20X1.20 M EXTERIOR A BASE DE 4 VORADES DE FORMIGO 8 X 20 CM ABISSELLADES, TIPUS FIOLE O SIMILAR SOBRE LLIT DE FORMIGO HM-20 DE 10 CM DE GRUIX. S'INCLOU EL REJUNTAT I EL REOMPLIMENT AMB TERRA VEGETAL I ACABAT FINAL AMB SAULÓ	4,00	86,41	345,64
2.11 U27007	ML VORADA RECTA PREFABRICADA DE FORMIGÓ TIPUS FIOLE O SIMILAR DE 8 X 20 CM SOBRE LLIT DE FORMIGO HM-20 DE 10 CM DE GRUIX. S'INCLOU MOVIMENT DE TERRES I REJUNTAT DE LES PECES AMB MORTER M-40A.	104,75	16,36	1.713,71
2.12 U27006	ML VORADA RECTA, PREFABRICADA DE FORMIGO TIPUS T-3 DE 14/17 X 28 CM SOBRE LLIT DE FORMIGO HM-20 DE 15 CM DE GRUIX. S'INCLOU EL MOVIMENT DE TERRES, COMPACTACIO DE LA CAPA D'ASSENTAMENT I EL REJUNTAT DE LES PECES AMB MORTER M-40A AIXI COM LA COL.LOCACIÓ DE VORADES INCLINADES EN FORMACIÓ DELS GUALS	1.114,04	18,77	20.910,53
2.13 U27036	M RIGOLA DE FORMIGO HM-20 DE 30x30 cm, AMB ACABAT REMOLINAT, S'INCLOU EL MOVIMENT DE TERRES, L'ENCOFRAT I LA COMPACTACIO D'ASSENTAMENT I L'ANIVELLACIO D'ELS EMBORNALS EXISTENTS.	86,80	5,27	457,44

Num. Codi	Ut Denominació	Quantitat	Preu	Total
2.14 8363FAC1	UT REPOSICIÓ DEL REVESTIMENT DE LES FAÇANES EN ELS TRAMS ON LA VORERA HA DE QUEDAR MÉS BAIXA RESPECTE DEL NIVELL ACTUAL, CONSISTENT EN EL SANEIG DE LA SUPERFÍCIE I L'ARREBOSSAT AMB MORTER DE CIMENT, EN TRAMS D'APROX. 5m DE LONGITUD i ALÇADA A REPOSAR D'UNS 15cm.	49,00	43,32	2.122,68
2.15 U24700	UT REPICAT EN FAÇANES I REPOSICIÓ DE LA PART INFERIOR AMB MATERIAL I ACABAT SIMILAR A L'EXISTENT (EN ZONES D'APLACATS DE PEDRES, MARBRES, GRANETS, ETC.) PER REMATAR LA ZONA APAREGUDA EN FER EL REBAIX DE LA VORERA, EN TRAMS D'APROX. 5m DE LONGITUD i ALÇADA A REPOSAR D'UNS 15cm.	12,00	182,24	2.186,88
2.16 8363PAS1	M2 AGLOMERAT ASFÀLTIC EN CALENT, TIPUS AC 11 SURF 50/70 S, AMB ÀRIDS GRANÍTICS, ESTÈS I COMPACTAT EN CAPA DE TRÀNSIT, DE 15 CM DE GRUIX, ESTES EN TRES CAPES EN FORMACIÓ DE BADEN, S'INCLOU EL FRESSAT, L'ESCOBRAT MANUAL I MECÀNIC I EL REG D'IMPRIMACIÓ I D'ADHERÈNCIA, L'ANIVELLAT I LA COL.LOCACIÓ DE TAPES	529,83	23,89	12.657,64
2.17 8363PAVI	M2 SUPLEMENT PER CANVI DE BASE DE FORMIGÓ MES PANOT A PAVIMENT DE FORMIGÓ HM-20, DE 20CM DE GRUIX DE COLOR, ESCAMPAT DES DE CAMIÓ, ESTESA I VIBRAT MECÀNIC. S'AFEGIRÀ 4KG/M2 DE POLS DE QUARS, REMOLINAT MECÀNIC I ACABAT ESTRIAT, TALLAT DE JUNTS EN FRESC EN SUPERFÍCIES DE 20M2 MÀXIM, O DISTÀNCIES SUPERIORS A 5M.	21,00	4,88	102,48

TOTAL PRESSUPOST PARCIAL NÚM. 2 PAVIMENTACIO : 85.511,86

Num. Codi	Ut Denominació	Quantitat	Preu	Total
3.1 U24056	UT DEMOLICIÓ D'EMBORNALS, INCLÒS EL REBLIMENT I EL PICONATGE DEL CLOT AMB TERRES ADEQUADES. CÀRREGA I TRANSPORT DE TERRES I RUNES A L'ABOCADOR I EL PAGAMENT DEL CÀNON D'ABOCAMENT.	11,00	46,65	513,15
3.2 U29006	UT TUB DE PVC REFORÇAT DE DIAMETRE 20 EN CONNEXIO DE CAIXA D'EMBORNAL A LA XARXA GENERAL DE CLAVEGUERAM. INCLOU P.P. RASES, FORMIGONAT DEL TUB, REBLIMENT DE RASES, TUBS I LA PROPIA CONNEXIO EN UNA LONGITUD MAXIMA DE 3.50 mts AIXI COM LA REPOSICIÓ DEL PAVIMENT	13,00	197,21	2.563,73
3.3 U29251	UT EMBORNAL PREFABRICAT DE FORMIGO, 30 X 70 X 100 CM INT. ASSENTAT SOBRE LLIT DE FORMIGO HM-20 DE 10 CM DE GRUIX. S'INCLOU L'EXCAVACIO, REBLIMENT I PICONATGE DELS LATERALS I EL BASTIMENT I LA REIXA DE FOSA DUCTIL TIPUS D-3A	12,00	136,28	1.635,36
3.4 8012DEEM	UT DEMOLICIÓ I RETIRADA A L'ABOCADOR DE LA REIXA EXISTENT, INCLOENT TAXES D'ABOCAMENT	26,00	13,00	338,00
3.5 8012NEEM	UT NETEJA I PREPARACIÓ DEL CONTORN DE LA CAIXA DE L'EMBORNAL EXISTENT, PER A REBRE EL NOU MARC I LA NOVA REIXA	26,00	7,35	191,10
3.6 8363REIX	UT SUBMINISTRE I COL.LOCACIO DE BASTIMENT I REIXA DE FOSA DUCTIL TIPUS D-3AV, MODEL IMPUS, O SIMILAR, I RETIRADA I PORTADA AL MAGATZEM MUNICIPAL DE LA PREEXISTENT I FIXACIÓ DE LA NOVA REIXA SOBRE LA CAIXA DE L'EMBORNAL EXISTENT I TREBALLS DE REPOSICIÓ DEL PAVIMENTS DE LA RIGOLA AL VOLTANT DE LA NOVA REIXA	26,00	52,69	1.369,94
3.7 8363CANA	ML FORMACIÓ DE CANALETA PREFABRICADA DE DRENATGE PER A ÚS PÚBLIC, DE POLIPROPILÈ, AMB REFORÇ LATERAL D'ACER GALVANITZAT, D'APROX. 1000mm DE LONGITUD, 300mm D'AMPLADA i 374mm D'ALÇADA, AMB REIXA DE FOSA DÚCTIL CLASSE D-400 SEGONS UNE-EN 124 i UNE-EN 1433.	15,00	216,62	3.249,30
3.8 8363CAN1	ML FORMACIÓ DE CANALETA PREFABRICADA PER A DRENATGE, PER A ÚS PÚBLIC, D'APROX. 1000mm DE LONGITUD, 150mm D'AMPLADA i 200mm D'ALÇADA, AMB REIXA DE FOSA DÚCTIL CLASSE C-250 SEGONS UNE-EN 124 i UNE-EN 1433, COL.LOCADA ADOSSADA A VORADA EXISTENT DE FORMIGÓ, PER A CONTINUITAT D'AIGÜES DE LA RIGOLA EN PASSOS DE CREUAMENT DE CALÇADA ELEVATS.	57,60	155,97	8.983,87

TOTAL PRESSUPOST PARCIAL NÚM. 3 CLAVEGUERAM : 18.844,45

Num. Codi	Ut Denominació	Quantitat	Preu	Total
4.1 U39902	UT COL·LOCACIÓ DE PAL DE FORMIGÓ PER TRAÇAT PROVISIONAL DE LÍNIA DE 6M. D'ALÇADA.	9,00	216,48	1.948,32
TOTAL PRESSUPOST PARCIAL NÚM. 4 REMODELACIO DE SERVEIS :				1.948,32

Num. Codi	Ut Denominació	Quantitat	Preu	Total
5.1 U38486	UT RETIRADA I RECOL.LOCACIÓ DE SENYALS DE TRÀFIC. INCLOU EL SUBMINISTRE SI S'ESCAU D'ESCAIRE DE SUPORT PAL PER COL.LOCAR-LO ADOSSAT A FAÇANA.	31,00	13,76	426,56
5.2 8012PLAC	UT SUBMINISTRAMENT I COL.LOCACIÓ DE SENYAL DE TRÀNSIT INCLOENT SUPORT.	18,00	59,70	1.074,60
5.3 U64090	M2 ELIMINACIÓ DE PINTAT EXISTENT SOBRE PAVIMENT ASFÀLTIC, EN LÍNIES, FAIXES O LLETRES I FIGURES	459,20	2,16	991,87
5.4 8363PINT	M2 PINTAT SOBRE PAVIMENT D'UNA FAIXA TRANSVERSAL CONTÍNUA O DISCONTÍNUA DE DIFERENTS AMPLARIES, SENYALS STOP, CEDIU EL PAS, ETC, O SENYALS DE DIRECCIÓ 0 CM D'AMPLÀRIA, AMB APLICACIÓ MANUAL, AMB PINTURA DE DOS COMPONENTS	1.046,30	3,60	3.766,68
5.5 8363BAND	ML SUBMINISTRAMENT I COL.LOCACIÓ DE BANDA REDUCTORA DE VELOCITAT, DE CAUTXÚ AMB LÀMINES REFLECTANTS I ANTILLISCANTS, DE 5cm DE GRUIX i 90 cm D'AMPLÀRIA, AMB PART PROPORCIONAL D'ELEMENTS TERMINALS i FIXADA AL PAVIMENT.	7,00	171,56	1.200,92
5.6 8363BAN2	ML DESMUNTATGE I RECOL.LOCACIÓ DE BANDA REDUCTORA DE VELOCITAT, FIXADA SOBRE LA CALÇADA, AFECTADA PEL NOU PAS DE VIANANTS(O DESPLAÇAMENT DEL EXISTENT), A SITUAR AL COSTAT DEL NOU PAS, UBICACIÓ A DETERMINAR A L'OBRA PER PART DE LA DF. S'INCLOU L'APORTACIÓ DEL MATERIAL NECESSARI PER A DEIXAR LA BANDA REDUCTORA DE VELOCITAT CORRECTAMENT INSTAL·LADA.	21,00	34,65	727,65
5.7 U64200	M2 PINTAT SOBRE PAVIMENT D'UNA FEIXA TRANSVERSAL CONTÍNUA O DISCONTÍNUA DE 30, 40 O 50 CM D'AMPLÀRIA, AMB MÀQUINA D'ACCIONAMENT MANUAL. AMB PINTURA DE DOBLE COMPONENT ANTILLISCANT.	241,20	3,20	771,84
TOTAL PRESSUPOST PARCIAL NÚM. 5 SENYALITZACIÓ :				8.960,12

Num. Codi	Ut	Denominació	Quantitat	Preu	Total
6.1 8363PRI1	UT	REPICAT DE PAVIMENT EXISTENT ENTRADA DE BOTIGA PER ELIMINAR GRAO EXISTENT I REPOSICIÓ DEL PAVIMENT DE GRES	1,00	476,53	476,53
6.2 8363PAL1	PA	ELIMINACIO TENSOR PAL DE LA COMPANYIA TELEFONICA, ADDOSANT UN NOU PAL DE FUSTA, SUBSTITUINT EL PAL PER UN DE FORMIGÓ O SOLUCIÓ SIMILAR A DETERMINAR AMB CTNE.	1,00	866,47	866,47
TOTAL PRESSUPOST PARCIAL NÚM. 6 VARIS :					1.343,00

Num. Codi	Ut	Denominació	Quantitat	Preu	Total
7.1 8363SEGU		Import de l'estudi de Seguretat i Salut	1,00	4.654,06	4.654,06
TOTAL PRESSUPOST PARCIAL NÚM. 7 SEGURETAT I SALUT :					4.654,06

PRESSUPOST GENERAL

PRESSUPOST D'EXECUCIÓ MATERIAL

1 DEMOLICIONS	21,830.63 €
2 PAVIMENTACIÓ	85,511.86 €
3 CLAVEGUERAM	18,844.45 €
4 REMODELACIÓ DE SERVEIS	1,948.32 €
5 SENYALITZACIÓ	8,960.12 €
6 VARIS	1,343.00 €
7 SEGURETAT i SALUT	4,654.06 €

TOTAL PRESSUPOST D'EXECUCIÓ MATERIAL **143,092.44 €**

PRESSUPOST D'EXECUCIÓ PER CONTRACTA

Total Pressupost d'Execució Material	143,092.44 €
13 % Despeses Generals	18,602.02 €
6 % Benefici industrial	8,585.55 €

TOTAL PRESSUPOST GENERAL PER CONTRACTA (IVA exclòs) **170,280.01 €**

PRESSUPOST PER CONEIXEMENT ADMINISTRACIÓ

PRESSUPOST D'EXECUCIÓ PER CONTRACTA (IVA exclòs) 170,280.01 €

TOTAL PRESSUPOST PER A CONEIXEMENT DE L'ADMINISTRACIÓ (IVA exclòs) **170,280.01 €**

Que aplicant el 21% d'IVA resulta :

TOTAL PRESSUPOST PER A CONEIXEMENT DE L'ADMINISTRACIÓ (21% IVA inclòs) **206,038.80 €**

Sabadell, per a Sant Quirze del Vallès, juliol de 2014

L'Ajuntament de
Sant Quirze del Vallès

El tècnic autor del projecte:

Josep Vall i Abad
Enginyer de Camins
Col·legiat núm. 8506